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KASDIENA-
Kanada ir Mėsa 
Nacių Požemis 
žodis Vatikanui 
Feodalizmo Likučiai
“Kur dingo kumpiai ir skani 

jautiena?” klausia šeimininkės, 
kartoja ir vyrai gryžę iš darbo.

CIO unija metė kaltinimą prie 
gyvulių spekuliantų durų.

Mėsos mažiau ir jos bus ma
žiau. Niekas Amerikoj nebadau
ja. Žinant kaip tenka susiverž
ti diržai mūsų talkininkams, lik 
apsirijėlis galėtų zurzėti.

Wheeleris pradėjo bataliją, 
puldamas Britaniją ir pirštu ro
dydamas Į Kanadą:

“Kodėl britai nesiperka mėsos 
Kanadoj?”

Jam turavoja senatorius Ship- 
stcad:

“Britai turi mokėti už Kana
dos mėsą, tai ten neperka.”

Ar manote, kad tie senatoriai, 
McCormicko, Hearsto ir Scrip- 
pso pkmksnabraižiai taip jau iš
alkę? Neapsigaukite.

Puldami Britaniją ir Kanadą 
reakcininkai atakuoja šios šalies 
kainų kontrolę.

Jie nori parauti šaknis Roose- 
velto įtakai žmonėse.

Wheeleris ir Shipstcad už 
skerdyklą magnatus, už gyvu
lių spekuliantus. Jie nori panai
kinti kainų kontrolę, išpūsti kai
nas, tai viskas.

Helen Kirkpatrick iš Frank
furto rašo:

Tarpe 500,000 gyventojų 
Frankfurte mūsų kariai rado 
20,000 vergų. Vokiečiai ginasi 
nebuvę naciais. Jie dedasi avi
nėliais ir lenkiasi prie žemės.

Jai vienas leitenantas sakęs:
“Dienos metu vokiečiai dedasi 

avinėliais, o naktimis jie šaudo 
pro langus į kareivius.”

Tai nacių požemis.
Chicagietis leitenantas Gordon 

W. Seims sekamai apibūdina vo
kiečius:

“Davus įsakymą, kaip geltoni 
žiurkės suduoda savo kurkomis 
ir pildo. Jie supranta tik vieną 
kalbą, tai jėgos kalbą.”

Naciai pasigyrė, kad jie praves 
partizanišką kovą, sabotažą. 
Užmokės tie giltinės už savo 
kriminalius darbus.

Demokratija vaduojasi teisin
gumu. Bet ji stipri ir alsako- 
minga už būsiančią taiką. Na
cių požemis bus sunaikintas.

“Osservatorė Romano,” popie
žiaus laikraštis, pasišovė terlio
ti Lenkijos laikinąją valdžią. 
Girdi, ten siaučia teroras.

’ Kai naciai buvo Lenkijoj, ten 
iš tikrųjų siautė teroras. Kodėl 
tada popiežius tylėjo?

Sovietų Sąjungos organas “Iz- 
viestija” smarkiai atrėmė kata
likų galvos laikraščio puolimus 
ir pasakė, kad popiežius palaikė 
nacius.

Osservatdre Romano” bando 
atsikirsti; girdi, kur faktai? 1

O iš po keno skverno išlindo 
Franco? Ką pridarė Austrijoj 
Dollfus? Ar popiežius pasmer
kė Slovakijos Hitlerio klapčiuką 
Tiso?

Kiek žmonių šie fašistiniai 
galvariezai išžudė, jau nekalbant 
apie Mussolinį ir Hitlerį, kurių 
iki šiai dienai popiežius atvirai 
ir aiškiai nepasmerkė?

Popiežius puola Lenkijos lai
kinąją valdžią dėl to, kad ta val
džia paskutines feodalizmo lie
kanas rauja be pasigailėjimo — 
dalina milžiniškų davrų žemes 
valstiečiams.

Keisti dalykai Graikijos kviz- 
lingo John Rhallis byloj. Tą na
cių klapčiuką reakcininkai nori 
išgelbėti nuo atsakomybės.
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“Vilnies” Jubiliejaus 
Proga Gaukime 300 
Naujų Skaitytojų

KAINA TRYS CENTAI.

PATTON ARMIJA160 MYL NUO SOV. ARMIJOS
RAUDONOJI ARMIJA BAIGIA 
UŽIMTI WIENER NEUSTADT

Perkirto Gelžkelio Liniją, Kuri Jungė Vie
ną su Italija. Atakuoja Vokiečius Alpiuose 
^LONDONAS, bal. 3.—Marša- 

las Stalinas praneša, kad Raud. 
Armija užėmė Wiener Neu
stadt, 22 mylios nuo Viennos.

Raudonoji Armija pasiekė Ba
den, 10 mylių nuo Viennos.

NEW YORK.—-Londono radijo 
pranešimu, britų patruliai įėjo į 
Osnabruck.

MASKVA.—Dvi Sovietų Armi
jos lik dešimties mylių atstu nuo 
Austrijos sostinės Viennos.

30 mylių į pietus nuo Viennos 
Raudonoji Armija Baigia užimt 
Wiener Neustadt, stambų karo 
gamybos centrą, kurį Aliantai 
daug kartų esą bombardavę.

Raudonoji Armija įžengė į 
Bratislavą, Slovakijos sostinę. 
Mūšiai prasidėjo to miesto gat
vėse.

Berlyno radijas praneša, kad

Britų Oro Jėgos 
Sumušė Rekordą

LONDONAS, bal. 3. — Britų 
oro jėgos (RAF) pralenkė U.S. 
8th Air Force numesdamas 
daugiau tonų bombų kovo mė
nesį, kaip praneša britų oro jė
gų ministerija. Britai numetė 
daugiau tonų bombų kovo mė
nesį negu bile mėnesį iki šiol.

James F. Byrnes 
Rezignavo;
Paskirtas Vinson

WAASHINGTONAS, bal. 3.— 
Prezidentas Rooseveltas priėmė 
rezignaciją Office of War Mo
bilization and Reconversion di
rektoriaus James F. Byrnes ir jo 
vietoj nominavo Fred M. Vin
son, kuris dabar eina pareigas 
federalio paskolų administrato
riaus.

James F. Byrnes, 65 melų, pa
eina iš South Carolina. Jis jau 
28 metus ištarnavo valdžiai ir 
dabar žada gryžti į privatinį gy
venimą. Washingtone jo rezig
nacija pasitikta su dideliu nu
sistebėjimu. Dabartines savo 
pareigas jis eina nuo gegužės 27, 
1943 metų.

Byrnes sako, jau pereitą bir
želio mėnesį jis kongresui prane
šęs, jog jis rezignuos pirm negu 
reikės pradėti rekon versi jos pro
gramą. Pereitą lapkričio mėne
sį, Byrnes sako, jis ir Roosevel
tas sutiko, kad jis savo pareigas 
eis tik iki V-E (Victory in Eu
rope) dienos.

raudonarmiečių pulkai pasiekė 
Baden, 10 mylių nuo Viennos.

Visame fronte vokiečiai atkak
liai ginasi. Vokiečių fortifikaci
jos esančios labai stiprios.

Prie pat Wiener Neustadt už
imtas aerodromas.

Perkirsta gelžkelio linija, ku
ri jungė Vienną su Italija.

Yra pranešimų, kad Raudo
noji Armija atakuoja vokiečius 
Scunnering tarpkely, Austrijos 
Alpiuose. Iš tos vietos iki Hit
lerio slėptuvės Berchtensgaden 
125 mylios.

Glaudesnė Vienybė 
Numatoma Kinijoj

WASHINGTON, bal. 3.—Maj. 
Gen. Patrick J. Hurley, U. S. 
ambasadorius Kinijai sako, kad 
ten dedama pastangos suvieny
ti Chungking nacionalės val
džios karines jėgas ir komunistų 
vadovaujamas karo jėgas. Ta
me jau matosi geri rezultatai.

Kinijos Komunistų partija pra
šiusi Jungtinių Valstijų suteikti 
karinės medžiagos jos vadovau
jamai armijai, bet Jungt. Valsti
jos pripažindamos Chungkingo 
nacionalę valdžią, atsisakiusios 
tą išpildyti. Jungtinių Valstijų 
objektyvas esąs padėti Kinijos 
militarinėms jėgoms susivienyti 
dėlei pasekmingesnio veikimo 
nugalėjime Japonijos.

Lenkija Inkorporuoja 
Dancigo Provinciją

MASKVA, bal. 3.—Sovietų ži
nių agentūra Tass rašo iš Varša- 
vos, jog provizionalė valdžia iš
leido dekretą, sulyg kuriuo Dan
cigo provincija bus inkorporuo
ta Lenkijoj.

Premieras Edward Osubka- 
Morawski iš Varšavos per radi
ją pranešė, kad žemutinės ir vir
šutinės Silezijos dalys jau grą
žintos Lenkijai “ir jau netoli ta 
valanda, kada Lenkijos rubežiai 
bus ant Neisse, Oder ir Baltijos 
marių.

BUENOS AIRES.—Argentinos 
valdžios įsakymu, suareštuotas 
Fritz Mandi, buvęs Vengrijos 
amunicijos dirbtuvių savininkas.

Būrys graikų našlaičių, iš maišų pasisiuvę- rūbui, kad ap
sigynus nuo šalčio; Apie apatinius, kojines ir čeverykus 
jie dar nei nesapnuoja. Mibonai tokių nelaimingų vaikų 
ir kūdikių laukia skubios pagalbos iš geraširdžių ameri
kiečių . Aukokite atliekamus drabužius ir apavus į Unit

ed National Clothing Fundą.

^GENEROLO PATTON ARMIJA PA
ŽENGĖ PIRMYN 50 MYLIŲ

Ruhr Sritis Apsiausta iš Visų Šonų; Apsup
ta Virš 100,000 Nacių Karių

PARYŽIUS. — šiandien britai

JANKIAI 6 MYLIOS NUO OKINAWA SOSTINES
Užvaldė Komunikacijas—Kelius, Gelžkelius, Telefonus

GUAM, bal. 3.—Amerikiečių 
invazijos daliniai perkirto Oki- 
nawą į dvi dalis paeinant į ry
tų kraštą ir prapįečiant savo įsi
tvirtinimus aplink Nagasuku 
įlanką apie trig* mylias.

Maj. Gen. John ft. Hodges 24- 
tasis armijos skyrius varosi į pie
tus šalia vakarinio kranto ir jau 
tik apie šešios mylios iki Okina
wa sostinės Naha.

Iš visko atrodo, kad japonai 
smarkiai rengiasi apginti čia sa
vo linijas.

Nuostoliai iš abiejų pusių la
bai maži. Viena marinų divizija 
suskaitė tik 15 užmuštų ir tik 
trys iš jų kareiviai. Kiti civiliai 
kritę pirmuose bombardavimuo-

se. Kita marinų divizija japo
nų paklojo 130, kuomet savo jė
gų visai mažai neteko.

Dvidcšimt-ketvirto ‘ skyriaus 
pasivarymas į rytus davė ame
rikiečiams didesnį koridorių ata
kuoti iš šiaurių ir iš pietų ir už
valdė komunikacijas, kaip tai, 
kelius, gelžkelius ir telefonų li
nijas.

Į 36 valandas jankiai atsiekė 
tiek, kiek buvo originaliai nusi
statę atsiekti tik į penkias die
nas ar daugiau.

Obscrvacijų lėktuvai dabar 
operuoja iš Yontan ir Kadena 
airportų užimtų pirmose inva
zijos valandose.

Krug Pasikalbės 
Su Automobilių 
Fabrikantais

WASHINGTONAS, bal. 3. — 
WPB pirmininkas J. A. King 
ketvirtadienį lankysis Detroite ir 
pasikalbės su automobilių fa
brikantais apie V-E Day planus. 
Krug fabrikantam perstatys val
džios planus nuo Europos karo 
pabaigos iki sumušimo prieš Pa- 
cifike.

Parašiutais Pristato 
Maistą Belaisviams

PARYŽIUS, bal. 3.—Francūzi- 
jos valdžia pavedė kelioliką 
transportinių lėktuvų, kuriais 
pristato Raudonojo Kryžiaus 
reikmenis ir maisto pakelius iš
laisvintiems karo belaisviams. 
Aliantams išlaisvinus nacių 
kempių belaisvius, maistas ir 
reikmenys pristatomi iš lėktuvų 
parašiutais.

Rhallis buvo premieru fašis
tams viešpataujant. Jį dabar 
teisia kaip išdaviką, šioj byloj 
liudyti atgabeno iš Cairo Kons
tantin Rentis, buvusį ministerį 
Rhallis kabinete.

Ponas Rentis sako: “Amerika 
turėjus gerus santikius su Vo
kietija, kol nebuvo kare, tai ir 
ta šalis yra kalta kvizlingizme.”

Generolas Scobie gali pasi
džiaugti sudaryta situacija. Sar
mata! F. Abekas.

Tik Apie Penktada
lis Detroitiečių 
Balsavo

DETROIT, bal. 3.------Pirma
dienio balsavimuose veik išim
tinai laimėjo republikonų kan
didatai. Tik vienas demokratas, 
Chief Justice Raymond W. 
Starr, kaip atrodo, bus išrink
tas. Jis kandidatavo kaipo be- 
parlyvis. Tik apie penktadalis 
piliečių dalyvavo balsavimuose.

Mandžiurija 
Faktinai Nukirsta 
Japonų Nenaudai

WASHINGTONAS. bal. 3. — 
Jankiam užėmus Okinawą, Ja-
ponija nebegalės naudoti Man- 
džiuriją savo karo įmonėms per
kelti, nes nuo Okinawa jankiai 
galės lengvai pasiekti su milži- 
nų-bomberių ataka.

Lėktuvai Uždegė 
Nacių Laivus

LONDONAS, bal. 3.—U.S. aš- 
Įtintosios armijos jėgos kovo 30 
d., uždegė nacių lengvąjį krui- 
zerį Holn ir keturis kitus laivus 
ir nuskandino 370 pėdų motorinį 
laivą.

Vokiečių submarinai taipgi 
buvo uždegti. Apdaužyta sub- 
marinų įtalpos Bremene ir Ham
burge.

ir amerikiečiai paėmė Westfa- 
lijos sostinę Muenster, 227 my
lios nuo Berlyno.

Iš Londono gauta žinia, kad 
Pirmoji Amerikos armija štur
mavo ir paėmė Kassel.

Generolo Patton’o Trečioji 
Armija nuo vakar iki šiandien 
pasiįrė pirmyn 30 mylių. Nuo 
Raudonosios Armijos ją skiria 
tik 160 mylių. Jos tikslas per
skelti Vokietiją pusiau.

Iš tūlų vielų generolo Patton’o 
armijai iki Berlyno tėra 180 my- 
lių.

Jankiai Suėmė
Nacių Kunigaikštį

LONDONAS, bal. 3.—Britų 
korespondentai raportavo, jog 
amerikiečių 9-toji armija suė
mė kunigaikštį ir kunigaikštie
nę Arenberg, užimdami jų 300 
kambarių palocių netoli Lupin- 
hausen, Weslfalijoj.

Kunigaikštienė aiškinosi pa
einanti nuo Karalienės Viktori
jos ir esanti karaliaus Jurgio 
(Anglijoj) giminaitė.

Kunigaikštis išreiškęs apgai
lestavimą, kad Hermann Goe
ring nebuvo nacių vadu vietoj 
Hitlerio; jis būtų susitaikęs su 
britais.

Devintoji armija užėmė ku
nigaikščio 300 kambarių palocių 
amerikiečių pulkams.

Jugoslavija Sudarė 
Karo Kabinetą

BELGRADE, bal. 3.—Jugosla
vijos kabinetas sudarė atskirą 
karo kabinetą iš septynių narių. 
Karo kabineto sudėtis tokia: 
Maršalas Josip Broz-Tito, pre
mieras; Edward Kardclj ir Mi
lan Grol, vice-premierai; Ivan 
Sųbasitch, užsienio ministeris; 
Sreten Zujovitch, finansų minis
teris; Andrija Hebrang, komer
cijos ministeris, ir Sava Kosa- 
noviteh, informacijos ministe
ris.

Šiauriniame fronto šone britai, 
kanadiečiai ir jankiai artinasi 
prie Zuider Zee. Iki šiaurės jū
ros jiems bepaliko 60 mylių.

Vokietijos industrinis arsena
las Ruhr sritis apsiaustas iš visų 
šonų. Ansupla gal daugiau ne
gu 100,000 nacių karių. Jie pra
dėti naikinti.

Generolas Eisenhower, speci
aliame dienos įsakyme savo ar
mijai pareiškia, kad geležinėn 
kilpon patekę vokiečiai bus su
naikinti. Mirties likimas jiems 
neišvengiamas. Savo įsakyme 
generolas Eisenhower pabrėžia, 
kad Ruhr’o industrija jau dabar 
negali tarnaut Vokietijos karo 
mašinai. Kova ūž Ruhr įeis ka
ro istorijon, kaipo viena iš svar
biausių.

Vokiečių padėtis šiaurinėj 
Olandijoj desperatiška. 50,000 
vokiečių gręsia sunaikinimas.

Devintoji Armija baigia už
imti Hamm, Ruhr’o rytinėj da- 
lyj. Hamm yra pirmalaipsnis 
gelžkelių centras.

Trečioji Armija skina sau ke
lią per Tiuringijos miškus. Jai 
iki Čekoslovakijos rubežiaus 80 
mylių. Vokietijos gilunum ji 
pažengus 180 mylių.

Tūlomis žiniomis, generolo 
Patton’o armijai iki Berlyno 150 
mylių.

LONDONAS. — Iš generolo 
Bradley štabo praneša, kad ko
vo mėnesį nelaisvėn suimta 350,- 
000 vokiečių.

Iš Pirmosios Armijos štabo 
praneša, kad vokiečių nelaisvėn 
pateko generolas Maurice Rose. 
Sakoma, jį užmušė. Generolas 
Rose vadovavo trečiajai šarvuo
tai divizijai.

EINDHOVEN, Olandija.—Bri
tai ir kanadiečiai paėmė Henge- 
lo, 19 mylių į šiaurryčius nuO 
Arnheim.

Hengelo turi 40,000 gyventojų.

Mrs. Churchill 
Aplankys Sovietų 
Ligonines

MASKVA, bal. 3.—Mrs. Wins- 
i (on Churchill, Anglijos premie-

REIKALAUJA
KUNIGAM APSAUGOS

WASHINGTON, bal. 3.—Se
natorius Langer (rep. N. D.) 
įnešė bilių reikalaujant kad ku
nigai (ministerial) paeitų po 
Social Security aktu. Jo bilius 
duotų bažnyčių ir kitų religiš
kų organizacijų darbininkams 
senųjų pensiją.

CHUNGKING, bal. 3.—Japonų 
jėgos buvo įsiveržusios į Laoho- 
kow ir Nanyang pereitos savai
tės pabaigoj, bet tapo išvaryti

ro žmona, jau pasiekė Maskvą. 
Ji, čia atkviesta Sovietų valdžios 
ir Sovietų Raudonojo Kryžiaus, 
atlankys ligonines pastatytas su 
Anglijos pagelba.

Mrs. Churchill atvyko lėktuvu, 
ją pasiliko Mme. V. L. Molotov; 
Sir Archibald Clark-Kerr ir W. 
Averell Harriman, Amerikos 
ambasadorius Sovietų Sąjungai.

Harry Bridges Vėl 
Išrinktas; Alga Pakelta

SAN FRANCISCO, bal. 3.— 
Harry Bridges vėl tapo išrinktas 
eiti savo pareigas unijoj (CIO). 
Unija taipgi vienbalsiai nutarė 
jo algą pakelti po $25 į savaitę.

su dideliais nuostoliais, kaip pra
neša ChiangKai-shek.

Nebombarduoja Anglijos
LONDONAS, bal. 3.—Jau ket

virta diena kaip Angliją neboin- 
barduoja vokiečių V-bombos.

Proponavo
Naujus Diplomatus

Tame pačiame susirinkime pa
skyrė naujus diplomatus. Jie 
yra sekami: Stanoji Similich, 
dabartinis ambasadorius Sovie
tams, ambasadorium Jungtinėm 
Valstijom; Lujba Lcjnetch, at
stovu Anglijai, ir Marko Risti teh, 
ambasadorium Francūzijai.

Atsisako Dirbti su 
Nacių Kaliniais

KANSAS CITY, bal. 3. — U.S. 
Gypsum Co. darbininkai užpro
testavo prieš naudojimą nacių 
karo belaisvių karo darbui ir 
visi išeidami į streiką uždarė 
dirbtuvę.

Francūzija Padidins 
Savo Armiją

PARYŽIUS, bal. 3.—Liberat
or Soir (laikraštis) rašo, jog ka
ro ministeris Andrew Diethelm 
pareiškęs, kad su pabaiga šių 
metų Francūzija Europoj turės 
16 divizijų pilnai prirengtų ka- 
ro jėgų.

Sovietai ir Brazilija 
Sudarė Ryšius

RIO de JANEIRO, bal. 3.—Čia 
užsienio ministeris praneša apie
diplomatinius ryšius tarp Bra
zilijos ir Sov. Sąjungos. Ryšiai 
sudaryti apsimainant notomis 
Sovietų ir Brazilijos ambasado
riams Washingtone.

Sovietai Praskynė 
Kelią Talkininkam, 
Sako Erenburg

MASKVA, bal. 3.—Uja Eren- 
burgąs Raudonojoj žvaigždėj gi
ria Aliantų žygius Vokietijoj, 
bet pažymi jog Sovietų kariuo
menė nusilpnino vokiečius jr 
praskynė vakariniams talkinin
kams kelią į Ruhr.

VEIKĖJŲ ATYDAI
Prašome visų kolonijų dar

buotojų nieko nelaukiant gau
tus sevikinimus ir skelbimus 
Jubiliejiniam “Vilnies” nu
meriui tuojaus prisiųsti, nes 
suvėlavus gali netilpti ton <H- 
džiulėn laidon.

“Vilnies” Admin.
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Kairyn ar i Purvyną?
Apie dešimts metų atgal Georgas Dimi

trovas, tuomet Komunistinio Internaci
onalą sekretorius, štai kaip apibūdino so- 
cialdehiokratines partijas: Jų tarpe pra
sideda diferenciacijos procesas. Dalis jų 
užsispyrusiai laikosi senosios politikos 
nieko bendro neturėti su komunistais. 
Kita gi dalis pradeda orientuotis kairyn 
ir nori surasti bendrą kalbą su komunis
tais.

Dimitrovas siūlė susitarimą, jei susivie
nijimo reikalas nebuvo prinokęs. Ta kryp
timi padaryta progreso, bet tik Prancū
zijoje ir Ispanijoje.

Daugelis socialistų tik karo audrose ir 
žūtbūtinoj kovoj su fašizmu patyrė, jog 
reikia keisti savo veikimo gaires.

Pasėkoje mes turime socialistų ir ko
munistų bendrą veikimą Francūzijoj, Ita
lijoj, Belgijoj, Lenkijoj, Ispanijoj, Čeko
slovakijoj ir Balkanų šalys’e.

Anglijoj socialistai koncentruojasi dar
bo unijose. Nepriklausomoji Darbo Par
tija, socialistinė organizacija, reikšmės 
beveik neturi. Tai sekta, artima trockis- 
tams. Gi darbo unijose didžiuma socialis
tų ar socialistu o jančių užsilaiko gerai. Jie 
stoja už glaudžiausią bendradarbiavimą 

' su Sovietų Sąjungos darbo unijomis. Jie 
daug prisidėjo prie pasekmingumo nese
nai įvykusios tarptautinės darbo unijų 
konferencijos.

Kaip gi Amerikoje? Norman Thomas’o 
partija ir senųjų socialdemokratų grupė 
čia beveik jokios reikšmės neturėtų, jeigu 
ne tas faktas, kad daugelis jų užima vietas 
darbo unijose ir uoliai bendradarbiauja su 
Dubinskiais, Woll’ais, Hutchesonais. Jie 
nudardėjo į reakcijos liogerį. Jie sužiniai 
skaldo darbininkų vienybę. Vyriausias jų 
įrankis hitlerinė raudonoji silkė.

Tą patį galima pasakyti ir apie jų ša
lininkus Europoje. Tokie kaip Arciszews
kis, Vainą Taimeris, Papandreou (gre- 
kas) atkakliausia ir fanatiškiausia laiko
si savo senose pozicijose. Jie, šiuo tarpu, 
sudaro reakcijos avangardą. Jų prospek
tai tolygūs hitlerininkų prospektams, ku- ' 
rie remiasi viltim, kad Talkininkų tarpe 
pakriks vienybė.

Laimėti, žinoma, jie nelaimės. Jų pačių 
tarpe gali prasidėti naujas skilimas.

Kas darbininkiją ir visą demokratiją 
labiausia džiugina, tai tas, kad socialistuo
se paėmė viršų ątsakomingi, toliau pra- 
matą elementai, kurie palaiko su komu
nistais glaudžiausią kontaktą. Tas, laikui 
bėgant, prives prie organiškos vienybės 
tarpe vienų ir kitų.

Džiugina darbininkiją ir visą demokra-. 
tinį pasaulį ir tas faktas, kad 60 milionų 
unijistų susivienijo tarptautine papėde ir 
nusistatė tinkamas veikimo gaires.

Komunistų valdomoj Kinijos,dalyj vieš
patauja pilniausia demokratija. Visa eilė 
raportų kariškių ir šiaip jau korespon
dentų gražiausia apibūdina padėtį toje 
Kinijos dalyje.

Kol susivienijimas neįvyko, reikia rem
ti abidvi valdžias. Toks rėmimas tik la
biau paakstintų vienybės reikalą.

Generolas Patrick Hurley labai prielan
kiai atsiliepia apie Chiang Kai-šeką. Bū
nant atstovu, žinoma, kitaip ir negalima 
kalbėt... Rašyt Chiang Kai-šeko biogra
fiją dar ne laikas.

Japonu Akyse Pažaliavo
Jankių pasekmingas įsiveržimas Okina

wa salon, 325 mylios nuo Japonijos že
myno, eventualiai bus dar skaudesnis ja
ponams negu užėmimas Iwo Jima. Jan
kiai padarė gero progreso su stebėtinai 
mažais nuostoliais. Jei taip seksis ir to- 
liaus, tai Okinawa sostinė Naha tuoj bus 
jankių rankose. Jau užimta du svarbūs 
orlaukiai.

Įtakingas Tokyo laikraštis “Yomiuri 
Hochi” prabilo labai pesimistišku tonu: 
“Visa mūsų strategija Pacifike paremta 
kova už Okinawa. Praradimas Okinawa reikš
tų susmukimą pačios Japonijos avangar
do. Netekimas to bastiono parautų viltį 
pakeisti karo kursą.”

Tokyo radijas taip pat pesimistiškai nu
siteikęs. Sako, padėtis dar opesnė negu 
kada nors pirmiau, žingsnis po žingsnio 
priešai (tai yra Amerika) artinasi prie 
Japonijos. Girdi, mūsų (japonų) likimas 
išsispręs visai trumpu laiku.

Tai jau visai panašu į Berlyno radijo 
pareiškimus. Berlyno radijas vis dažniau 
kartoja frazes apie likimą, apie spren
džiamas dienas.

Japonų akyse pažaliavo.
Nimitz, Hodge ir MacArthur artinasi 

prie Japonijos septyniamyliais šuoliais. 
Neperdėjus galima pasakyti, kad nuo 
Okinawa Japonijos žemynas beveik pirš
tu prikišamai.

Europiniam fronte mūsų tikslas Ber
lynas, Pacifįko fronte—Tokyo. .Abiejuo
se frontuose karas vedamas gigantiško
mis pastangomis.
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APŽVALGA Dundulis Vaikšto

US Atstovas Apie Kiniją
Generolas Patrick Hurley, Jungtinių 

Valstijų ambasadorius Kinijai, patiekė 
neblogą raportą apie tos šalies padėtį. 
Jis sako, kad mūsų valdžia deda pastangų 
sutaikint Chiang Kai-šeko valdžią su Ki
nijos komunistais. Jis priduria, kad klau
simas apie suvienijimą Kinijos militarinių 
pajėgų “gerai progresuoja.”

Tas gera. Tačiaus jo raporte yra ir blo
gų dalykų. Kol kas, Amerika atsisako 
duoti ginklų ir amunicijos komunistų val
domai Kinijai. Ambasadorius nenusista
tęs prieš komunistus. Bet jis neįvertina 
tos rolės, kokią lošė ir tebetešia komunis
tų valdoma Kinija prieš japoniškus agre
sorius. Jis manąs, kad teikti ginkluotą 
paramą komunistų valdomai Kinijai 
reikštų apginkluoti komunistų partiją.

Taip nėrą.

Aristokratai
Užimtose Vokietijos teritorijose aukš

tos kilmės vokiečiai bažijasi, kad jie nieko 
bendro neturėjo su naciais.

Štai kunigaikštis Arenburg, savininkas 
milžiniško .dvaro ir pilies Norchkirchen. 
Jam priklausė 10,000 hektarų žemės. Ku
nigaikštis išdidus, .pasipūtęs, bet ameriko
nams esąs prielankus.

Jo žodžiai: “Aš niekuomet nieko ben
dro neturėjau su naciais ... Visi aukštieji 
Vokietijos aristokratai jau metai .laiko 
prašalinti iš armijos. Aišku, kad naciai 
mums nepasitiki.”

Meluoja paškudninkas. Parazitiška 
aristokratų veislė buvo su Hitleriu. Jun
keriai, kaip ir bankięriąi, pastatė Hitlerį 
prie valdžios vairo. Junkeris aristokra
tas von Hindenburg atidavė Hitleriui sa
vo krėslą.

Aristokratai sako, kad Hitlerį rėmę 
darbininkai, prasti žmonės, o ne mėlyno 
kraujo didikai. Hitleris jų akyse buvęs 
tik avantiūristas plebėjus, visai netinka
mas jų aukštai kompanijai.

Tai tokiais melais ponai aristokratai no
ri išgelbėti savo kailį.

Paaiškėjo, kad okupuotose Vokietijos 
vietose jei dar kuo galima pasitikėti, tai 
darbininkais. Geroka jų dalis nesudemo- 
ralizuota.

Kunigaikščiai Arenburgai yra išmatos, 
iš tolo dvokiančios išmatos.

Philadelphijoj eina konservatyvus dien
raštis “Bulletin.” Paprastai jis remia re- 
publikonus.

štai ką “Bulletin” rašo apie komunis
tus: “Komunistai šioj šąly paaukauja 
visą savo energiją karui ir pergalei. Jie 
netoleruoja streikus. Jie, komunistai, už 
pasišventimą, už tarnybą karui be jokių 
rezervacijų.”

Kartais, konservatyviai parodo geres
nio supratimo apie komunistus negu va
dinami liberalai.

DĖL TŲ TRIJŲ BALSŲ
Sovietų Sąjungai pareiš

kus norą turėti tris balsus 
Jungtinių Tautų konferen
cijoj San Francisco, tūli lai
kraščiai įpuolė isterikon. 
Bet tuoj po to tūli karštuo
liai atvėso. Mes manom, kad 
apie tą triukšmą tinkamiau
sia parašė Rowland Wood. 
Sako, tai niekas daugiau, 
kaip audra stikle vandens.

Kalbant apie tuos tris bal
sus, reikia įsitėmyti štai 
kas:

Busimoji tarpt autinio 
saugumo organizacija susi
dės iš dviejų dalių, atseit iš 
dviejų rūmų: Generates 
Asamblėjos (General As
sembly) ir Saugumo Tary
bos (Security Council).

Generate Asamblėja bus 
savo rūšies seimas,, visuoti
nas susirinkimas atstovų tų 
valstybių, kurios bus nariai 
tarptautinės Organizacijos. 
Iš viso ten numatoma 45 ar 
46 atstovai.

Tai toj būtent Generalėj 
Asamblėjoj Sovietų Sąjunga 
nori turėti tris vietas. Bri
tanijos imperija Asamblėjoj 
turės šešias vietas. Jei So
vietai gaus tris vietas, tai ir 
Amerikos Jungtinės Valsti
jos gaus 3 vietas.

Tai kas čia tokio striošno ? 
Jeigu Sovietų Sąjunga, Bri
tanija, Amerika, Kinija ir 
Francūzija, visos sykiu, su
dėtų krūvon savo balsus, tai 
jos turėtų iš viso 14 balsų, 
o mažosios šalys virš 30 bal
sų.

Tai kas čia tokio striošno ? 
Tai jau tikrai nėra paneigi
mas mažųjų tautų balsų.

Antras dalykas, kas būti
nai reikia įsitėmyti, tai tas, 
kad Generate Asamblėja 
(seimas) nesvarstys pačių 
svarbiųjų problemų. Ji ne
svarstys klausimo apie agre
siją ir priemones kovai prieš 
agresorių ar agresorius.

Tas paliekama Saugumo 
Tarybai, lyg ir Vykdančiam 
Komitetui, kurioj po vieną 
atstovą turės Amerika, Bri
tanija, Sovietų Sąjunga, Ki
nija ir Francūzija. Tie pen
ki atstovai bus pastovūs 
Saugumo Tarybos nariai, o 
prie jų bus darinkta šeši ma
žesnių valstybių nariai. Vi
so Saugumo Taryboj bus 11 
narių.

Ši Saugumo Taryba bus 
vyraujantis organas, busi

moj tarptautinėj Jungtinių 
Tautų organizacijoj, ar. kaip 
ji bebūtų vėliaus pavadinta.

Toj Saugumo Taryboj So
vietų Sąjunga tenkinasi vie
nu balsu. Ji nori tik trijų 
balsų Generalėj Asamblėjoj 
(seime).

Tokiems laikraščiam, kaip 
“Naujienos” labiausia nepa
tinka, ,kad Saugumo Tary
boj sukoncentruota visa ga
lia. “Naujienoms” tas išro
do nedemokratiška.

Sako jos:
Seimas, iš įiesų, Ifirėlų kon

troliuoti .vykdomąjį organą. 
Bet projektuojamoje.organiza
cijoje yra atbulai: visuotinas 
valstybių atstovų siisirjnkimas 
turi .teisę tiki,ai diskusųoti, ir 
tai ne viską. Klausimai, kurie 
liečia agresoriaus baudimą, yra 
įsakmiai pavesti saugumo tary
bos žiniai. Tai liudija apie pa
ties organizacijos pagrindo pe- 
demokralingųmą.

Kas apgynė demokratiją 
šiame kare, .ar ne didžiosios 
valstybės—Ameriką, Sovie
tų Sąjunga, Britanija, Kini
ja? Jei kova už demokrati
ją gulė ant jų pečių, ar tai 
buvo nedemokratiška? Ir 
jei tos pačios didžiosios vals
tybės įsipareigoja užtikrin
ti taiką, ar tai nusidėjimas 
demokratijos principams?

Mažosios tautos gali de
batuoti, spręsti skundus, 
ginčus (ką jos ir darys Ge
nerate j Asamblėjoj). Bet 
kada sprendžiama but ar ne
būt karui, kada sprendžia
ma apie agresiją ir baudimą 
už agresiją, tai'Čia, vyriau
siai, didžiųjų valstybių rei
kalas.

O “Naujienos” įsigeidė, 
kad tokios valstybės kaip 
Šveicarija ir Kuba turėtų 
lygų balsą su Jungtinėmis 
Valstijomis, sū Sovietų Są
junga ar Britanija.

Čia būtų ne demokratija, 
bet jos karikatūra, kenks
mingas formalinis demokra- 
tizmąs, be jokios atsakomy
bės už taikos užlaikymą.

Jaltos konferencija uždė
jo Saugumo Tarybai pačias 
didžiąsias pareigas. :Kįtaip 
ir būti negalėjo. Tuomi iš
vengta pamatinė klaida, ku
ri privedė prie suklupimo 
Tautų Lygą.

WASHINGTON, kovo 30. — 
Milžinai-bomheriai šiandien vėl 
daužė Nagoyą, Japonijos didįjį 
lėkthvų produkcijos centrą.

Juozas Baltušis.
Visokių ligų pasitaiko 

žmonėse. Vienas aplimpa 
šunvotėm. Kitą, žiūrėk, šil
tinė nuvertė į duknas. Ir 
guli žmogus. Termometrą 
po pažasčia laiko. Proškus 
visokius geria. Trečias vėl, 
žiūrėk, reumatu airpąnuoti 
pradeda. Trintom garsvy- 
čiom įvairias kūno vietas 
tvarsto.

Visokių pasitaiko.
—Tam juk ir daktarai,— 

kaip sakydavo šviesios at
minties mano senelis Silves
tras,—tam juk ir daktarai, 
kad žmonės sirgtų. Apžiūri,' 
pastukseną plaktuku į šon
kaulius. Įsako ta arba kitą 
liga sirgt. Ir žmogus gata
vas. Guli ir ,moką daktarui.

Bet štai, Dundulio .ligos- 
jokiais įsakymais ir jokiais 
stuksėjimais nenustatysi. 
Tokia keista liga. Iš esmės 
skiriasi nuo kitų. Visi ligo
niai guli, o Dundulis—■' 
vaikšto. Vaikšto ir vaikšto. 
Ir į svirnus užsuka. Ir į kū
tę. Kiaulės paslėpsnes paka
so. Lovį paspiria. Ir vėl 
vaikšto.

Ir tokia, pasakysiu, užsi- 
senėjusi liga. Ketvirti metai 
varinėja žmogų. O prasidė
jo ji šitaip.

Pabunda Dundulis prieš 
trejetą metų vidurnaktį. 
Kumšteli Mortai į šoną.

—Moč, a ųipč,—sako Dun
dulis,—tai, vadinasi, Tarybų 
tikrai nebėr?

—Nebėr. Miegok,—niurz
gia Dundulienė.

—Palauk,—sako Dundu
lis,—tai, vadinasi, ir tįe trys 
hektarai murps grįžta?

—Ar miegosi tu pagaliau! 
—vėl niurzgia Dundulienė 
apsiversdama.

—Ne, tu palauk,—vėl sa-, 
ko Dundulis.—Tai, vadinasi, 
Kairelį galima dabar ir iš- 
vyt iš tų trijų hektarų? A?.

Laukia Dundulis * atsaky
mo. Ausis jjąstątė. Knarkia 
Dundulienė.

Graudu pasidarė Dupdu- 
Įiui. Yra,žmona ir .nėra žmo
nos. Svarbiausiais gyveni
mo momentais miega. Ir* 
prie altoriaus šliubavota. Ir 
alui Trylika pūrų miežių Šu
bertą. ,O miega. ,čįą ir tary
bų nebėr, ir Kairelį reikia 
vyti, o žipona miegą. Ir yra 
ir .nėra žmonos.

Čia tai ir susirgo Dundu
lis. Iš graudumo.

Susirgo ir atsikėlė. Ir

Anglijos premjeras Churchill persikelia per Reino upę vakarų fronte. Jis nesenai atlankė 
tą fronto dalį ir pasimatė su Amerikos militarinių jėgų komandieriais. Su juom šiame’ 
laivelyje yra: majoras gen. John Anderson, Įeit. gen. William H. Simpson, maj. gen.

Leland Hobbs ir britų fięldmaršalas Montgomery.

vaikščiot (pradąjo. Tikras li
gonis ! Net kalbėtis ėmė pats 
su savim.

—Didelio čia daikto,—kal
basi Dundulis :pąts su-savim, 
—didelio čia daikto, kad 
Kairelis .užsėjo .gautuosius 
tris hektarus ! Ąš sąvo visą 
trisdešimtį hektarų .užsėjau, 
ir tai nieko. Nepatrūkau! 
Nedidelis čia daiktas. įlr ta
rybų dabar nebėr...

Kalbami Dundulis (pąts su 
savimi ir vaikyto. Iki ryto 
pravaikščiojo.

O rytą nuėjo ir išpašolvo- 
nijo Kairelį ;iš atriju ;hektarų..

Išpašolvonijo iir vėl vaikš
to.

—Mpč, ą, ipoč,—vėl kųniši 
jis fortai ;į šoną —Girdė
jai? Vokiečiai,: saką, mųosą- 
vybės dokumentus.duos. Tik 
pyliavas reikią gerai pilti.

—Girdėjau. Miegok!
—Palauk, reikėtų tuos do

kumentus gąuti. Kąd jau 
stipriai atsistot. Kaip misli- 
ji, .moč?

—Gauk ir miegok.
Dundulienė buvo beuž- 

knarkianti, bet staiga šaste
lėjo lovoje:

—O pyliavos?
—Pyliavos... nutęsė Dun

dulis.—Taigi, vadinasi, .py
liavos ... Bet tu ko čia taip 
šokinėji, dąbąr?

—Tu .pats .nešokinėk!— 
Pyliavos? Kad tu ,kųr ■ nesu
lauktum. Nei grūdo .neduo
siu išvežti!

Pašoko Dundulienė ir 
vaikšto. Ir Dundulis vaikšto. 
Iki ryto ,ąbu .vaikščiojo.

.0 rytą-nuėjo Dundulis, py
liavų pilti. Visą -Kairetfu. 
derlių supylė.

Gavo dokumentus Dundu
lis. Pąts Rentelnas įteikė.

Gavo įr vėl vaikšto.
—Moč, a, pipč,—vėl rkum- 

ši Mortai į šoną.—Girdėjai? 
Vokiečius labai, mušą Balta
rusijoj.

—Girdėjau, miegok.
—Pąląuk. Vadinasi, Ją^ąi 

rpųša vokiečius? Ir frontas 
artyn juda, .a.?

—Nu, juda, nu, muša,— 
suniurzgė Dundulienė.— 
Gaila tau tų icleriniųkų, ar 
ką?

—Tegu judą, žinią,—sąko 
Dundulis.—Tik, sakau, kad 
mums šitų pačių popierių 
neišjudintų? Matai, moč, jei 
kokioj, grįš Tarybos, ir Kai
rėms .grįš...

—Kaip .grįš! —.šastelėjo 
vėl Dundulienė—Šitiek ja
vų .supylus?-!...

—Ak jau pylėm, —sako 
Dundulis. Tiek pylėm, -kad ir 
tie trys hektarai neverti. 
Bet ką tu.sų Tąryboin.? Ne 
jiems mes pylėm, moč...

.—A, trenkis įtu nuo -mano 
galvos!—pradėjo tūžti Dun
dulienė.—Vokiečiai dar čia, 
tarybų nei kvapo, o jis! Že
mė juk mums užtvirtinta, 
popieriai rankose, tai .ką 
dar?

—Taigi, Užtvirtinta,—rat- 
siduso Dundulis,—‘bet kad 
juda...

—Kaip? Kas ju^a?—ne
suprato Dundulienė.

—Viskas, moč. Ir frontas 
juda, ir popieriai juda, ir že
mė juda. Viskas juda, moč.

Vėl atsiduso Dundulis.
Ir vėl ėmė ,vąįkščioti.
Vaikšto jis ir-y aikštę, Tik 

į tvartus nebepataiko. Nuo-
(Tąsa 4-tam pusi.)
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Į CLEVELANDO ŽINIOS

KAS GIRDĖTI MIESTE IR APIELINKĖJ
Tik ką naujai susiorgani

zavo United Federal Wor
kers Union—CIO. Jau turė
jo savo pirmą susirinkimą 
Hotel Cleveland. Susirinki
me dalyvavo 75 nariai. Mr. 
Brown likosi išrinktas Į pil
domąjį komitetą, tai bus le- 
gališkas atstovas, kuris tu
rės pasitarimus su CIO Cen- 
traliniu Komitetu.

Clevelande yra apie 10,- 
000 valdžios darbininką. 
Daugumas jų priklauso prie 
AFL. Tačiau jie nieko žy
maus nėra atlikę algų ir 
darbo sąlygų klausime. Ta
čiau ši naujai suorganizuo
ta unija savo pirmame mi
tinge priėmė rezoliuciją, ku
rioje reikalauja, kad visiems 
valdžios darbininkams būtų 
pakeltos algos 25%. Taip 
pat, kad būtų mokama alga 
ir pusė už viršlaikį.

AFL jaučiasi nekaip, kad 
CIO unija paėmė vadovybę, 
ypač jos vadai buvo tikri, 
kad CIO negalės įtraukti 
valdžios darbininkų į savo 
uniją.

Čia valdžios darbininkai 
uždirba nuo $1,400 iki $2,000 

,«*i metus. Palyginus jų už- 
mokestį su kitų darbininkų 

Aųždarbiu, valdžios darbus 
" dirbanti darbininkai perma- 

žai gauna mokėti.
Linkiu gero pasisekimo jų 

pasibrėžtoj darbo šakoj.
CIO Apvalė Stubą.

Nacionalis Turniture Uni
jos Ekzekutyvis Komitetas 
prašalino du direktorius: 
Vincent Favorito ir Robert 
Powell. Pastarasis ėjo biz- 

(*nio agento pareigas.
Aukščiau minėti vyrai ne- 

v siskaitė su unijos patvarky
mais. Sako, kad jie agitavę 
darbininkus, kad neskubėtų 
dirbti, nes kompanija vilki
nus su pasirašymu po kon
traktu. Suprantama, kad su- 

( mažinus darbo skubumą, su
trukdoma karo gamyba. Sa
koma, kad nuo spalio mėne
sio, 1944 m., iki dabar pro
dukcija nupuolė iki 60%, bū
tent šiose dirbtuvėse: Cleve
land Cooperative Stove Co., 
Parsons Engineering Corp., 
2545 E. 79th st., ir Auer Re
gister Co. Tą trūkumą pra
vedė CIO 450 vienetas-F. W.

Čia atvyko iš New Yorko 
nuo nacionalio komiteto at
stovas Mr. Perlow ir, ištyręs 
priežastį, paleido du aukš
čiau minėtus pareigūnus ir 
pasirašė kontraktą su Per
sons Engineering Corp.

Gryžo iš Savo Misijos.
Kovo 28 d. sugryžo iš Wa- 

shingtono Zuris, Karpiukas 
' ir kiti 13 jų delegatų. Jie 

Sakosi, kad matėsi su tūlais 
kongresmanais ir kalbėjosi 
kaslink “atvadavimo” Lie
tuvos. Jiedu sako, kad dės 
visas pastangas, jog gavus 
progą atstovauti Lietuvą 
San Francisco Taikos Kon
ferencijoj.

Dabar smetonininkai tu
rės ką burbuliuoti per tūlą 
laiką ir vilioti dolerius iš sa
vo apakusių pasekėjų. Jie 

t kalba kaip tautos “didvy
riai” tik vieną ko jie nepri

sipažino, tai kad jie nori Lie
tuvoj grąžinti fašizmą.

Lietuvos liaudis tų pone
lių neprašo pagelbos ir nie
ko nenori turėti bendro su 
jais. Jie išsirinko sau ištiki
mus žmones, kurie stovi prie 
Lietuvos valdžios vairo, o 
toki žmogiukai, kaip Zuris 
ir Karpiukas, jokios malo
nės iš Lietuvos liaudies ne
sulauks, o anie jų patarimų 
nelaukia.

Malonūs Svečiai.
Šiomis dienomis atvyko į 

Clevelandą Sovietų Sąjun
gos mokslininkai, jūreiviai 
ir pasižymėję kovūnai, kad 
arčiau pastudijuoti ir pa
tirti apie tūlą povandeninę 
eksplioduojančią medžiagą. 
Ši medžiaga išdirbama Iron 
Fireman Co., West 106th st.

Teko nugirsti, kad jie iš 
čia vyks į Chicagą tuo pačiu 
reikalu.

Toji Sovietų žmonių mi
sija susideda iš 11-kos asme
nų, vadovaujama Maj. Paul 
Chernakov, kuris dalyvavo 
mūšiuose prie Sevastopolio.

Jau šeši mėnesiai kai jis 
turi bendrus ryšius Wa
shingtone su mūsų šalies ko- 
mandieriais, U. S. Navy De- 
partmentu. Maj. Nicholai 
Lapshin, kuris dalyvavo Ry
tų fronte, Maj. Boris Mi
kheev, veteranas mūšiuose 
prie Leningrado. Kitų var
dai nėra paskelbti. Užbaigę 
savo tyrinėjimo misiją gryš 
atgal į Sovietų Sąjungą, kur 
mokins kitus apie savo pa
tyrimus. V. M. D.

Earl Browder
Kalbės CIevelande

Cleveland, Ohio.—Komu
nistų Politinės Sąjungos 
Nacionalio Komiteto Prezi
dentas Earl Browder at
vyksta į mūsij miestą, kur 
pasakys labai svarbią kalbą. 
Nušvies būsiančios San 
Francisco konferencijos 
svarbą ir reikšmę. Taipgi 
palies įvykusios Trijų Di
džiųjų Jaltoj konferencijos 
tarimus. Nuodugniai išgvil
dens J. L. Lewis pasikėsi
nimą išvesti angliakasius į 
streiką ir tuo būdu užtrauk
ti visuomenės nepasitikėji
mą ant angliakasių už ken
kimą karo pastangoms.

Apart Earl Browder, bus 
ir kita pagarsėjusi veikėja 
KPS vice-prezidentė Eliza
beth G. Flynn.

Bus puikus muzikalis pro
gramas, kur pildys ukrai
niečių choras, šokėjai ir so
listai, taip pat rusai ruošiasi 
gražiai pasirodyti.

San Francisco gatvekario konduktorius Francis Van 
Wie lydimas “angelo sargo” keliauja ilgam “poilsiui” 
už daugpatystę. Van Wie nuteistas už turėjimą 4 pačių 
ant syk, bet jis pats sakosi tebesąs neatsiskyręs su 10 kitu.

Iš LDS 55 Kp. Darbuotės Išpildė Savo Kvotą

Clevelandiečiai Pagerbs 
Veikėją J. Žebri

CLEVELAND, O.—Kaip 
matyti iš pranešimų, tai 
clevelandiečiai nej u o k a i s 
rengiasi prie to didžiojo dvi
prasmio parengimo, tai yra 
paminėjimo drg. J. Žebraus
ko 40 metų sukaktį jo visuo
meninių darbų ir sukelti fi
nansų dėl Lietuvos nuo'karo 
nukentėjusių žmonių. Teko 
girdėti, kad tame bankiete 
dalyvaus ir J. K. Mažukna 
iš Pittsburgho, su juom kar
tu atvažiuos ir dar keletas 
žymesniųjų Pittsburgho vei
kėjų.

Apie Akroną ir Youngs- 
towną, tai nėra nei kalbos, 
jie visuomet pas mus gerai 
pasirodo.

Iš karto rengėjai buvo su
sirūpinę apie valgius, kurių 
šiuom laiku nelengva gauti, 
kad kartais publiką neapvy- 
lus, bet prie progos pasikal
bėjus su mūsų draugais far- 
meriais, tas klausimas tapo

\Tfl£ WEATHER j
SNOW FlUBOirc 1ST) FRANK J. MADISON

CEVERYKŲ KRAUTUVE 
Parduodu naujus ir 

taisau senus

359 E. Federal St. 
YOUNGSTOWN, OHIO

Cleveland, Ohio.—Kovo 7 
d. LDS 55 kuopos susirinki
me narių atsilankė viduti
niai. Vakaras buvo labai 
gražus.

Kuopos reikalai yra geroj 
tvarkoj. Knygų peržiūrėji
mo komisija išdavė raportą, 
taipgi visos kitos komisijos 
išdavė savo raportus. Visi 
raportai užgirti.

J. žebrys davė pasiūlymą, 
kad reikia surengti paskai
tą sveikatos klausimu. Nu
tarta surengti paskaitą ba
landžio 4 d., 7:30 vai. vaka
re. Tą patį vakarą bus ir 
kuopos susirinkimas. Visi 
nariai turėtų dalyvauti. Pa
skaita bus Lietuvių svetai
nėj. Įžanga visiems veltui. 
Galėsite pasimokyti, kaip 
sveikatą užlaikyti. O sveika
ta yra geriausias žmonėms 
turtas.

Rašau šiuos žodžius būda
mas Chicagoj. Mat mano 
žentas Jonas Chernauskas 
persiskyrė su šiuo pasauliu 
kovo 12 d., 1945, sulaukęs tik 
35 metų amžiaus. Automo
bilius jį užmušė. Buvo palai
dotas kovo 17 d. ant Tautiš
kų Kapinių. F.. Abekas pa
sakė atsisveikinimo prakal
bą. Nuoširdi užuojauta jo 
moteriai Elenai, jo tėvui, 
broliui ir seselėms šioj nu
liūdimo valandoj.

Kazys Valaika.

Akron, Ohio.—LDS 73 kp. 
susirinkimas įvyko 4 d. ko
vo. Diena buvo graži ir pri
puolė varduvių diena—kazi- 
mierinės. Kadangi kuopos 
pirmininkas Kazimieras, tai 
susirinkimo dalyviams ge
rai užfundino. Aš manau, 
kurie nebuvo susirinkime, 
tie jaučiasi nuskriausti. 
Tam niekas nėra kaltas. Rei
kėjo būt susirinkime. Kazi- 
mierinės ar joninės, visi su
sirinkimai yra svarbūs.

73 kp. organizatorius Jo
nas Navickas priėjęs man 
sako: “Jau šiame vajuj ga
vau 10 naujų narių ii- mūsų 
kuopai skirtą kvotą išpil- 
džiau. Tikiu, esu Clevelandą 
pralenkęs. Tik vieną turiu 
galvosūkį. Nežinau, kaip 
Youngstownas stovi. Tai 
dar reikia rūpintis, kad da 
nors porą naujų narių gauti 
dėlei išlaikymo Akronui 
garbės.”

Kovo mėnesio susirinkime 
pakeltas , klausimas apie 
Raudonojo Kryžiaus parė
mimą ir nutarta iš kuopos 
paaukoti $14.35, Deville ir 
Sidariai aukavo po $2, Sar- 
palis, Kuzel, Tiškus, Jura- 
vich ir Stilson aukavo po $1, 
smulkių 50c., viso pasidaro 
$24.85.

Dienraščio “Vilnies” jubi
liejaus sveikinimui kuopa 
aukavo $5; po $1 aukavo: F. 
Stalioraitis, M. Taylor, A. 
Bartnick, P. Sedar ir A. Bo- 
lienė. Viso pasidaro $10.

73 kp. koresp. J. D.

išrištas ir bus pagaminti to
kie pietus, kokių , dar gali bū
ti clevelandiečiai nėra matę.

Bankietas įvyks balandžio 
22 d., Slovėnų svet., 15810 
Holmes avė., (Collinwood). 
Pradžia 5-tą vai. vakaro. 
Pageidaujama, kad publika 
nevėluotų, nes kaip žinoma, 
pagal naują patvarkymą 
viskas reikia užbaigti prieš 
12 vai. nakties.

Vienas iš Rengėjų.

Philadelphiečių 
Parengimas Lietuvos 
Vaikučiams

Philadelphia, Pa.—Lietu
vių Tautiškas Pašelpinis 
Kliubas rengia balių savo 
svetainėje, 928 E. Moyamen- 
sing avė., balandžio 7 d., šeš
tadienį. Pradžia 7:30 vai. va
kare.

Philadelphijos lietuvių vi
suomenė prašoma atsilan
kyti į šį parengimą ir pa
remti Lietuvos vaikučius. 
Jiems trūksta rūbų, kenuo- 
to maisto, apavalų ir kitų 
dalykų. Kliubas atstovauja 
Lietuvai Pagelbos Teikimo 
Komiteto Skyrių Phila. ir 
gražiai kooperuoja šelpimui 
Lietuvoje žmonių, nukentė
jusių nuo vokiškų užpuoli
kų. Vietiniij lietuvių pareiga 
yra išgarsinti šį parengimą 
ir įtraukti kuo daugiausiai 
lietuvių. Bus gera muzika 
ir skanių užkandžių.

Tikimės, kad yisi geros 
valios lietuviai tai supras ir 
atsilankys. Kvieslys.

JOE A. BAGDONAS
SIUVĖJAS

Valome, Prosiname Taisome 

ir Perdirbame

7901 Medina Avė.
Darbas pilnai gvaranluotas

B. RAUBA I
Lietuvis Siuvėjas ir Rūbą 

Valytojas

Siutus darom ant užsakymo 
vyrams ir moterims vėliau

sios mados. Taipgi tai
some ir dažome už pri

einamą kainą.

1188 E. 79th Street

LESNIK CAFE
ALUS—VYNAS—LIKERIAI 
Kepta žuvis Penktadieniais

7401 Superior Ave.

LEIMON'S
BROS. CAFE

ALUS, LIKERIAI, VYNAS, 
MUZIKA

1601-1603 E. 79th St.
K. ir A. LEIMONAI, Sav.

Tel. GA. 8229

Dr. A. N. Berger Xieto^ Dr. J* N. Simans
OPTOMETRISTAS — EYES EXAMINED

7828 ST. CLAIR AVENUE 
Įėjimas iš E. 79th Street 

CLEVELAND, OHIO
TELEFONAS: 

HENDERSON 6160

CONTACT LENSES ’

PAU US TAVERN
Gardus Alus, Stipri Arielka ir Saldus Vynas. Žuvis kiekvieną 
penktadienį ir šokiai penktadieniais ir šeštadieniais. Atidarąs 

iki 2:30 ryto, sekmadieniais atidaras nuo 12 nakčia.

6528 Superior Avenue
ROŽĖ & POVILAS KUBILIAI, Savininkai

THE ADDISON FURNITURE & RADIO CO.
COMPLETE HOME FURNISHERS

Speciale kaina kiekviena mėnesį ir lengvais išmokėjimais

7210 St. Clair Ave. 15428 Waterloo Rd.

HEnderson 3417 I Vanhoe 5710

NIKODEMAS A. WILKELIS
Laisniuotas Laidotuvių Direktorius 

IR BALSAMUOTOJAS
6202-4 Superior Ave. HEnderson 9292

Visi Clevelando pažan
gieji lietuviai pasistengki- 
me dalyvauti tose prakal
bose, kurios įvyks balandžio 
6 d., 7:30 vai. vakare, Maso
nic Auditorium, 3615 Euclid 
avė.

Įžangos tikietas 60 centų, 
įskaitant taksus.

Iki pasimatymo prakal
bose.

Clevelando Pilietė.

CLEVELAND, OHIO

JUNGTINĖMS TAUTOMS 
SALIUTAVIMAS

Penktadienį, Balandžio 6 d., 1945 m.
7:30 Vai. Vakaro

MASONIC AUDITORIUM
3615 Euclid Ave.

EARL BROWDER
Komunistu Politinės Asociacijos Nacionalis Prezidentas

ELIZABETH GURLEY FLYNN 
Komunistu Politinės Asociacijos Nacionalis Vice-Prezidentas 

Už Pergalę, Pokarinius Darbus ir Pastovią Taiką

Įžanga 50 centų, federalių taksų 10c, viso GOc 
Rengia Clevelando Komunistų Politinė Asociacija

KAI BOSITE SCRANTON, PA.,
TAI UŽEIKITE PAS

P. Pėstiniką
BAR & GRILL

West Greenwich Street
> Kampas North Main Street

Tik blokas nuo lietuvių bažnyčios 
Pr,e 6U kelio, kuris eina

’ Telefonas: Scranton 3-9917
į New Yorką.

GORDON PARK HABBERDASHERY
Vyram, Vaikam Drabužiai, 

Skrybėlės, Kaklaraiščiai, 
Čeverykai ir kt. aprėdalai 

už labai prieinamą kainą.

924 E. 79 th St. (apačioj Liet. Darb. Svetainės)
A. GREENBERG, Sav.
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Ketvirtas puslapis. VILNIS Balandžio 4,1945 m., No. 80.

ALTORIŲ ŠEŠĖLY —
V. Mykolaitis—Patinas

ROMANAS --------------------------------

Radastiną geriau pažinojusių draugų 
nustebimas dėl jo išvarymo* tiesą pasa
kius, buvo labiau panašūs j pasitenkinimą, 
negu j pasipiktinimą ar užuojautą. Jau 
nuo antro kurso jisai buvo pradėjęs kopti 
į seminarijos aristokratų viršūnes. Tur
tingų tėvų sūnus, jisai turėjo iš ko gra
žiai apsirengti, ir gerai pavalgyti, ir pas
maguriauti mokslo metu, kiek tai buvo 
galima seminarijos sienose, o per atosto
gas—kiek leisdavo aplinkybės ir saugu
mas. Jo sutanas ir apsiaustus siūdavo ge
riausias miesto siuvėjas, o batai būdavo 
tokios švelnios odos, kad jeigu kartais 
per ketvirtadienių pasivaikščiojimus ne
numatytai patekdavo į purvą, arba užei
davo lietus, tai jis su didžiausia širdgėla 
šaukdavo: “Oi mano giemzos, giemzos, 
giemzos!” Ir tame aimanavime nesunku 
buvo išgirsti pasigyrimo gaidelę. Jo 
draugų būrelis buvo labai negausingas ir 
susidarė iš tokių pat dabitų, kaip ir jis 
pats, arba iš pataikautojų, norėjusių jam 
įtikti. Visų kitų jisai nemėgo, žiūrėjo į 
juos iš aukšto ir bendravo tik tiek, kiek 
seminarijoj tai buvo būtina.

Paskutinių atostogų metu Radastinas, 
numatydamas, kad netrukus jau jį pagul
dys prieš altorių subdiakonatui ir amži
nai skaistybei priimti, gerokai paūžė. Su 
vienu savo draugu jis sumanė pasivažinė
ti po artimesnes ir tolimesnes parapijas, 
atlankyti pažįstamus vikarus, per atlai
dus suorganizuoti iškilmingas asistas, o 
po atlaidų paviešėti pas savo kurso ir ne 
savo kurso draugus klierikus. Akyles
nieji pastebėjo, kad Radastinas ypač rink
davosi paviešėti pas tuos draugus, kurie 
turėjo gražių seselių ir kur žmonės bū
davo meilesni. Tada niekas tuo nesipik
tino: linksmi, sakydavo, kunigėliai, ir 
tiek. Bet seminarijos vyriausybė, tur 
būt, kitaip į tai pažiūrėjo, o gal ir kokį 
riebesnį faktą sužvejojo, kad taip kate
goriškai. galima sakyti, prieš pat nosį, 
užtrenkė Radastinui kunigystės duris.

Bet ne čia dar to skandalingo įvykio 
galas. Nusikaltėliui palikus seminarijos 
sienas, rektorius, pasišiaušęs kaip vana
gas, piktai trepsėjo koridoriuj, griaus
mingai kosėjo, trankė duris, vizituodamas 
kambarius ir aules, ir aštriu žvilgsniu 
varstė kiekvieną, o ypatingai buvusius 
Radastino draugus, šie ūmai pasidarė 
nužeminti, kuklūs ir švelnūs, kaip avinė
liai. Tokia įtempta padėtis truko porą 
savaičių. Ir štai vieną kartą rektorius, 
atėjęs į gražaus elgesio pamoką, taip pra
bilo:

—Prieš porą savaičių jus, tur būt, la
bai nustebino, o gal ir sujaudino vieno jūs 
draugo pašalinimas. Jūs žinote, kad tas 
jūsų draugas jau rengėsi priimti subdia- 
konato šventimus. Tačiau Dievo Apveiz- 
da, kuri ypatingu būdu rūpinasi savo Baž
nyčios tarnais, atėjo į pagalbą mum, semi
narijos vadovam, ir pataisė tai, ką mes 
per savo žmogišką silpnybę, neapsižiūrė
jimą -ir nežinojimą būtume padarę bloga. ' 
Beveik paskutiniu momentu mes gavome I 
neužginčijamų įrodymų, kad minėtasis 
jūsų draugas nebuvo vertas eiti prie Die
ve? altoriaus, ir mūsų šventa pareiga buvo 
jo ten neleisti. Ligšiol aš negalėjau jum 
paaiškinti to griežto mūsų pasielgimo mo
tyvų, nes nesijaučiau turįs teisę viešai 
kalbėti apie intymius, svetimo žmogaus 
asmenį liečiančius dalykus. Bet kad jūs 
būtumėt įtikinti dėl mūsų pasielgimo tei
singumo, o taip pat kad būtumėt įspėti, 
koki pavojai laukia jūsų pačių, tos pačios 
Dievo Apvaizdos pagalba štai pateko į 
mano rankas vienas dokumentas, kurį aš 
čia jum paskaitysiu.

Čia Rektorius išsitraukė iš kišenės la
pelį popieriaus ir pakeitė akinius. Dide
lėj, sausakimšai prisigrūdusioj auditori
joj buvo tokia tyla, kad kiekvienas aiškiai 
girdėjo, kaip sučežėjo išskleidžiamas la
pelis ii- barkštelėjo rektoriaus akinių 
makštys. Klierikas Vasaris sėdėjo, kaip •

apmiręs, laukdamas, kad dabar išgirs ką 
nors nepaprastai nemalonaus. Sėdėjęs 
šalia jo Kasaitis kumštelėjo alkūne jam 
į pašonę, ir šitas gestas jį nuvėrė nuo gal
vos iki kojų, tarsi jis išgirs skaitant kaž
ką labai artimai liečiantį jį patį.

Rektorius, pasikeitęs akinius, parodė 
lapelį auditorijai ir tarė, pabrėždamas 
žodžius:

—Tai yra Radistino laiškas, rašytas vie
nam iš jūsų, kuris čia sėdi šitoj auditori
joj ir girdi mano žodžius. Kuriam, bū
tent, aš nepasakysiu nei viešai, nei priva
čiai. Šis laiškas dar nebuvo pasiekęs adre
sato ir jį pasieks tik dabar, man paskai
čius. Mes nutarėm dar palikti jį semina
rijoj išbandyti, tuo labiau, kad tas laiš
kas galėjo būti adresuotas ne jam vie
nam ... Tad šie mano žodžiai tegul būva 
jam ir kitiem viešas, nors ne vardinis 
įspėjimas, kad tučtuojau mestų visokias 
dvasiškiui netinkamas pažintis ir drau
gystes, nes mes dabar budėsime dvigubu 
jautrumu, kol piktas nebus išrautas su 
šaknimis. Bet paklausykit, ką rašo kan
didatas į kunigus: »

“Brangus Drauge,
“Štai jau baigiasi antra savaitė, kaip 

atsisveikinau su seminarija. Tu manai, 
kad labai gailiuos ? Nieko panašaus. Ži
noma, apsitupėjus šiltoj gūžtelėj, buvo ne
malonu išvytam, kaip šuniui, trenktis į 
nežinomą pasaulį. Bet, kaip matai, ne
pražuvau ir spiaunu į barzdą visiem jūsų 
rektoriam ir vice-rektoriam. Dabar, kad 
ir prašytų grįžti į tą kalėjimą, už jokius 
pinigus nebegrįžčiau. Vis dėlto man bū
tų įdomu išgirsti, už ką jie, galų gale, ma
ne išvijo. Jei sužinosi, būtinai parašyki. 
Rektorius man pasakė labai ilgą pamoks
lą, daug prikalbėjo-visokių niekų, esą ma
no elgesys paskutinių atostogų metu bu
vęs nepadorus ir net nuodėmingas, bet 
nieko konkretaus nepasakė. Kai aš to 
paklausiau, jisai reikšmingai tarė: už ką, 
tu pats žinai, jei tavo sąžinėj tebėra dar 
gyvas bent kokis nuodėmės pajautimas. 
Kas mano sąžinėj yra, tai mano dalykas. 
Tik aš manau, kad jie jokiu būdu to nega
lėjo sužinoti, nors ir turi puikių šnipų. 
Daugių daugiausia, ką jie galėjo patirti, 
tai tą incidentą dvariuke, apie kurį aš tau 
pasakojau. Galėjo įskųsti tos panos ka
valierius, taip gavęs per nosį. Kas kal
tas, kad jo sužadėtinė pati ant kaklo ka
binosi? Kai dėl poros nuotykių, kurie iš 
tiesų buvo “warte grzechu,” tai jų visi ga
lai vandeny, ir dėl to esu visai ramus. Da
bar, žinoma, visa tai neturi jokios reikš
mės, bet man vis dėlto įdomu. Intriguoja, 
taip sakant. O žinodamas, žmogus turėsi 
daugiau eksperijencijos. Jau sakiau Tau, 
kad savo likimu nesiskundžiu. Vietą ga
vau pakenčiamą—apie tai vėliau parašy
siu, o naudotis gyvenimu tai galima, kiek 
tik nori. Kunigui, žinoma, progų taip pat 
nestoka, bet nepatogumų begalės: slaps
tykis, bijoki, veidmainiauki—nei šis, nei 
tas. O kokių mergelių, brolyti, yra! Tai 
ne jūsiškės ten mazgotės! Gražios, inteli
gentiškos ir pasiutiškai drąsios! Bet ne
piktinsiu tavęs daugiau jų aprašymu, nes 
ne juokais pagundos užpuls, o tu vis dėl
to dar padorus berniukas. N a, lik sveiks! 
Rašyk, ką apie mane pletkuoja ir šiaip, 
kas naujo.

Tavo Bronys.”
(Bus daugiau)

Atsišaukimas i Kilnios 
Sielos Asmenybes
Waukegan, Ill.—Kada pa

imi į rankas laikraštį, tai 
pirmiausiai žiūri ir ieškai 
veikimo lietuvių kolonijose 
kūrybinės kultūros dirvoj.

Didelėse kolonijose, savai
me suprantama, kūrybinės 
kultūros dirvoje veikimas 
verda-kunkuliuoja. Bet di
delės kolonijos nesudaro ir 
neapima visų Amerikos lie
tuvių. Kita pusė lietuvių yra 
susibūrus mažesnėse kolo
nijose ir veikime kūrybinės 
kultūros dirvoje labai ap
leista. Sielos gaivinimo su
eigų, pažmonių tai labai re
tas atsitikimas; jei bent ret
karčiais surengiama prakal
bas, pasikviečiant iš dides
nės kolonijos kalbėtoją.

Vienok labai klystume, 
jei manytume, kad tose ma
žose kolonijose nėra asme
nybių su jautria, skaisčia 
širdimi, pritariančių veiki
me kūrybinės kultūros dir
voje, tik nėra drąsuolio pra
dėti darbo eigą. Nežiūrint 
to, kad Dėdė Samas nemažą 
skaitlių jaunimo, abiejų ly
čių, pasiėmė sau ir įparei
gojo karo veiksmams, bet 
visgi liko moteriškos lyties 
jaunuolių, jos meno srityje 
talentingos, kaip tai: paišy
bos, muzikos ir dainos sri
tyje. Tėvai tų prieauglių 
nėra pasenę ar tapę nejau
triais veikmėje kūrybinės 
kultūros dirvoje. Tik begalo 
užversti darbais kovoje už 
būvį ir neturi laiko visuo
meniniam darbui.

Na, paimkįm kad ir Wau- 
kegano kolonijos lietuvius. 
Kiek man teko susipažinti 
su šeimomis, tai neradau nei 
vienos šeimos, kuri nebotų 
ir neatjaustų savo kolonijos 
veiklos kūrybinės kultūros 
dirvoje. Štai pavyzdis: Prieš 
dešimts metų atgal LLD 
140 kuopa buvo veikli kūry
binės kultūros dirvoje, bet 
ji užmigo ir išsibraukė. Mė
nuo atgal pripuolamai su
ėjom trys-keturi bičiuliai ir 
trumpai pasikalbėję atgai- 
vinom LLD 140 kp. Nepra
bėgo nei trys savaitės, kaip 
25 nariai įsirašė ir pilnai už
simokėjo metines duokles. 
Čia turiu pasakyti ir pilnai 
duoti kreditą už atgaivini
mą LLD 140 kp. plačiai ži
nomiems waukeganieciams 
Antanui Petkui, Jonui Pau
lauskui ir Fr. Krisiūnui. 
Ačiū jų pastangoms, netik 
atgijo mūsų kuopa, bet pa
siryžta nesustoti verbavus 
naujų narių į 'kuopą, kol pil
nos šimtinės narių kuopa 
nesuskaitys. Turėdami šim
tinę organizuotų narių, ga
lėsime kuopos susirinkimuo
se planuoti, nutarti tolimes
nį veikimą savo ir visuome
nės naudai darbuotis.

Tad, waukeganiete ir 
waukeganieti, nelauk, kad 
kas pas tave ateitų ir prira
šytų į LLD 140 kp., pats su
sirūpink ir ateik Dr. A. L. 
Graičūno ofisan bile kada, 
nuo 9 valandos ryte iki 9 va
landos vakarę ofisas bus at
daras. Atsinešk $1.65, užsi
mokėsi pilnai už visus 1945 
metus ir gausi LLD išleistą 
knygą ir žurnalą “šviesą”.

Dr. A. L. Graičūnas, 
140 kp. fin. sekr., 

902 McAlister Ave.,
Waukegan, Ill.

Dundulis Vaikšto
(Pradžia 2-rarn pusi.) 

bodžiauja kiaulė nepakasy
ta. Eina ir praeina Dundu
lis. Į kaimynų seklyčias pra
dėjo eiti. Įeina ir vėl vaikšto. 
Ir kaimynas drauge vaikšto. 
Užsidangsto langus ir vaikš
to abu. O paskui staiga nu
stojo Dundulis vaikščioti. 
Neina, nors su pagaliu 
stumk! Sveikti, matyt, pradė
jo žmogus. Sėdi ir sėdi. Čia 
ir frontas persirito. Ir Ta
rybos grįžo. O Dundulis vis 
sėdi. Net į žemės grąžinimo 
komisiją sėdomis nukako. 
Pasikinkė arklį ir nukako.

Nukako ir sako pirminin
kui. Sako ir popierį iš užan- 
tės -išima.

—Čia,-Tesako,—juodu ant 
balto parašyta. Ir kaimynų 
parašai yra. Visi pasirašė.

Paskaitė pirmininkas po
pierių ir atgal atšoko, žiūri 
akis išvertęs į Dundulį.

—Iš kur,—sako,—tiek šei
mynos pas jus padaugėjo?! 
Prieš karą buvo Dundulis 
su žmona ir du Dunduliukai 
su žmonom. Kaip šiandien 
atsimenu! Iš kur dabar trys 
Dunduliukai su žmonom?!

O Dundulis vėl sako pir
mininkui :

—Prieš karą,—sako,—per 
žioplumą vieno Dunduliuko 
neįrašėm. O dabar popieriai 
geri. Ir kaimynų parašai 
yra.

Paskaitė vėl pirmininkas 
popierių.

—Parašai tai yra,—sako 
pirmininkas.—Bet, štai, prie 
trečiojo Dunduliuko tėvo 
vardo nėra. Irgi per žioplu
mą?

Paglamžė 'Dundulis kepu
rę rankose. Ir vėl sako:

—Tai... kaip čia pasa
kius?—sako,—Jeigu nėra, 
tai... įrašykit. Aš užmir
šau paklausti. O popieriai 
čia geri. Ir parašai yra.

Vėl perskaitė pirmininkas 
popierių.

—Popieriai tikrai geri,— 
sako pirmininkas.—Ir para
šai tikrai yra. Su tokiais po
pieriais labai toli galima nu
eiti. Net anapus užraktų. Aš 
juos pasiliksiu. O jūsų vieno 
daikto labai prašyčiau. Ar 
nepavežėtum Kairelio pake

liui? Juk jūs—kaimynai. Aš 
tuojau jį pašauksiu.

Ir pašaukė.
O Dundulis staiga vėl li- 

gon atkrito. Vėl pradėjo 
vaikščioti. Vaikšto ir vaikš
to. Net per visus trisdešimts 
savo hektarų pereina. O kai 
pereina, tai po ežią vaikšto. 
Žiūri vis į Kairelio pusę, ir 
vaikšto. Net pajuodo žmo
gus.

Ir tokia, sakau, užsisenė- 
jusi liga. Ketvirti metai va
rinėja žmogų.

Ir nežinia, kur gali nuva
ryti.

Ar Verta Apsigyventi 
Floridoj?

St. Petersburg, Fla.—Pa
vasario laiku čia labai mažai 
lietaus, o gal geriau pasaky
ti, visai nėra. Viskas išdžiūs
ta, įvairūs vabzdžiai ėda au
galus. Norint, kad daržai 
augtų, turi lieti su vandeniu.

Žmonės, kurie gyvena 
mieste, turi miesto vandenį 
vartoti liejimui, už jį turi 
daug mokėti. Kitaip yra su 
didelių žemės plotų savinin
kais, jie turi įtaisę vamz
džius, kur pritraukia van
denį ir lengvai aplieja lau
kus.

Žmonės, kurie renduoja 
sklypelį žemės, turi dideles 
rendas mokėti. Taipgi, jei 
nori nusipirkti žemės ir pa
sistatyti stubelę, turi mo
kėti po $400 ar $500 už 100 
pėdų.

Jei kas panorėtų atvykti 
apsigyventi, atminkite, kad 
čia pinigų nesudėsite. Jei tu
rite susitaupę kiek pinigų, 
tai galėsite čia atvykę ra
miai pagyventi ir savo gy

venimą pailginti. Nereikia 
šalčio kentėti, nei sunkių 
drabužių dėvėti.

Kai žiūri į didžiumą šio 
miesto gyventojų, tai matai, 
kad daugumoje žmonės at
vykę čia sveikatos pataisyti 
ar šiaip ligų sukraipyti, bet 
dėka šilto ir sveiko oro, jie 
daug geriau jaučiasi ir pail
gina savo amžių.

Kaip visur, taip ir čia tur
tuoliai gražiai gyvena ir da
ro didelį biznį, bet kitaip yra 
su biednais, jie čia daugiau 
vargsta, negu šiaurinėje da- 
lyje.

Taigi, važiuokite su min- 
čia, kad užteks jums pragy
venimui sutaupų, o jei ma
note, kad galėsite čia pra
lobti, tai klystate.

Eva Simans.

Phone: Lafayette 5800 
4180 Archer Avenue

URBA Gėlininkas
Gėlės Mylintiems, Vestuvėms, 

Bankietams, Laidotuvėms 
Paruošimams

Siunčiame Gėles Telegramomis į Viso Pasaulio Dalis

LOVEIKIS—Kvietkininkas
Gėlės Vestuvėm, Bankietam, Pagrabam

3316 S. Halsted St. Chicago Yards 7308

NULIUDIMO VALANDOJE
Kreipkitės į

ANTHONY B. PETKUS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

DVI MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
JCSŲ PATOGUMUI:

6812 S. Western Ave., Chicago
Telefonas GROvehill 0142

1410 So. 50th Avenue, Cicero 
Telefonas CICero 2109

Mūsų patarnavimas yra greitas, mandagus Ir 
Jūsų finansiškam stoviui prieinamas.
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Važiuoja Delegacija
Į Springf ieldą

Bendras komitetas iš 30 
didelių . organizacijų .šian
dien išvažiuoja j Springfield, 
Ill. Ten nuvykę .matysis su 
seimelio, senato ir atstovų 
rūmų nariais. Jų tikslas 
įtikinti seimelio nanus, kad 
konstįtuęiją būtinai reikia 
taisyti.

Su tuo (faktu aųtįĮęp ir .gu
bernatorius Qreen.

Kad konstitucija atgyve- 
i no savo dienas ,įr reikia ja 

taisyti niekas stipriai ne- 
drysta .priešintis. Taęiau 
atidėlipjimo šalilininkų yra 
dikčiai.

Kaip tik tuo -tikslu Kons
titucijos Taisymui Konfe- 
ręnęijos .sušaukimui bendras 
komitetas tuo reikalu ir 
siunčia šiandien delegatus į 
Springfieldą.

■Prie -to komiteto priklau
so Lietuvių Roosevelto ko
mitetas. Nup jo važiuoja į 
Springfieldą advokatas Ch. 
P. Kai, komiteto pirminin
kas.

Kitos žymios organizaci
jos, kurios siunčia delega
tus, yra:

Ill. Assn of Real Estate 
Boards, Ill. Congress of Pa
rents and Teachers, Ill. -Fe- 

/’*■ deration ,qf Business and 
'T Pr o£esS|i,o n a<l Woman’s 

Clubg, -Ill. League of Women 
Voters, Ill. State .Industrial 
Union Council, Independent 
Voters pf Illinois, National 
Council .of Jewish Women, 
National Lawyers Guild, 
(Chicago Chapter), Union 
fbr Democratic Action, Wo
man’s City Club of Chicago, 
Women’s Bar Assn of Ill. 
Chicago Bar Assn, Chicago 
Teachers Union, Chicago 

/w Urban League, .Conference 
of Jewish Women’s Qrgani- 
zations, ,Cook County Bar 
Association.

Valstijos konstitucijos tai
symo pagrinde stovi du da
lykai : .mokesčių .teisingas 
uždėjimas ir atstovybės nu- 

■ statymas.
Iki šiol valstija ima mo

kesčius tik nuo nejudamo, 
turto. Nuo .pinigų, nuo Še
rų jokių mokesčių valstija 
nerenka.

Cook apskritys sudaro 
daugiau 50 nuošimčių visos 
valstijos gyventojų, tačiau 
valstijos seimelyje atstovy
bę turi kur kas mažesnę.

Apart šių dviejų .pagrin
dinių klausimų dar yra daug 
kitų .dalykų, tai davimas 
miestams daugiau savyval- 
dybės teisių ir tt.

Raudonajam Kry
žiui Dar Trūksta
2 Milionų

1 Raudonojo Kryžiaus .rin
kliava pasekmingai vyksta. 
Tačiau dar reikia dviejų mi
lionų iki kvotos išpildymo— 
surinkimo $11,300,000, sako 
rinkliavos pirmininkas Mar
tin H. Kennelly.

Iki pereito sekmadienio 
jau buvo surinkta viršaus 

' $9,000,000.
Kurios organizacijos ir 

pavieniai nariai tam reika
lui neaukavo, tai turėtų sa-

• vo priedermę tuojau išpil-', 
' dyti.

Roselandas ir Kenosha
Nors šie miestai yra vie

nas nuo kito labai toli, bet 
koks ,tai .draugiškumas riša 
vieną su kitu, .ir štai Rose- 
lando Aido Chorą jau ke- 
linti. metai ;kenoshiečįaiikvįe- 
čia dalyvauti jųjų parengi
muose. Bet,šiuo .sykiu Aido 
Choras tikrai nustebins ir 
sužavės Kenosha ir ąpįelin- 
kės lietuvius.baląndžio 15 d., 
perstatant operetę “Kada 
Kaimas Nemiega.” Mūsų 
aktoriai ne tik savo išvaiz
da, bet ir. lošimu tikrai tinka 
savo rolėm, o taipgi ir visas 
choras.

Roselande operetė puikiai 
išėjo su viena kita klaida. 
Bet Koneshoj ir tų iklaidų 
nebus. Publikos buvo ste
bėtinai daug ir visi buvo už
ganėdinti. Visi gyrė Aido 
Chorą ir mokytoją Daratė- 
lę Yuden - Judzentavičienę 
už tokią gražią operetę ir 
puikų jos vaidinimą.

Po .(okio entuziazmo įš- 
drysau užklausti muzikos 
žinovą ir gabų chorų .moky
toją J. Kenstavičių, kaip ko
šimas .atrodė? Jis atsakė: 
“Negalima sakyti, kad jau 
niekas geriau negalėtų at
lošti arba priekabių ieškant, 
kad negalima būtų kritikuo
ti, bet žinant, kad Aido Cho
ras susideda iš darbo žmo
nių, ,o ne iš profesionalų dai
nininkų .ir lošėjų, tai lošimas 
išėjo ne tik (gerai, bet .labai 
gerai.”

Daug biznierių ir šiaip 
dailės mylėtojų važiuos sy- 
kiu.su.choru j Kenosha, Wis., 
kad dar sykį pamatyti ope

retę “Kada Kaimas Nemie
ga.” Kelionė j aįi puses 
$2.42 ypatai. Pinigus pa
duokite valdybai arba .mo
kytojai D. Yuden, nes tikie- 
tąi turi (būti .nupirkti aš 
anksto, Lad būtų ,užtikrinta 
vieta.

Prie vakaro pasekmingu- 
mo prisidėjo ir tas, kad cho
ro valdyba, -komisija, akto
riai, gąspądinės, (ląrhinin- 
kai, mokytoja ir visas cho
ras išanksto buvo prisirengę 
ir lošimą prąęlėpo .paskirtu 
.laiku.

■Didžios .gąrbės užsitar
nauja V. Raila, kad -iš lie
tuviu liaudies gyvenimo su
kūrė tokią gražią operetę, 
o šiuo laikų labai -trūksta 
operečių. Ačiū Daratėlei 
Yuden už tokias gražias 
orjginąles ir rinktines dai
nas. Iš aidiečių, kurie tar
nauja Dėdei Šamui; tik V. 
Murelui teko matyti opere
tę. Vakare pribuvo ir St. 
Baran, o Richi Misevich tuo 
laiku išskrido j Braziliją. C 
S. Roman, P. .Chipas, Ė. Ka
valiauskas, P. Krauchųnas 
ir F. Maziliauskas gal tuo 
laiku turėjo kovoti su žvė
riškais naciais.

f)an Yla.

“Vilnies” Koncerto 
Reikalu

Visus ir visas apsiėmusius 
dirbti nedėlioj,bal. 8 d., “Vil
nies” jubiliejiniam koncer-

15,000,00.0 
Automobilių 
Per Tris Metus

Tuojau po karo per tris 
metus numato parduoti 15,- 
000(000 automobilių. Žino
ma, juos .pirmiausia reikėtų 
pagaminti.

Nelson -C. 'Dezendorf įkal
bėjo General iMptor Club, 
Chicagoj, pereitą savaitę 
apie automobilių rinką.

Jo ąprokavimu, itųojąu po 
.karo per tris ;metus žmonės 
labai ..smarkiai .pirks auto
mobilius. Mat .laike karo au
tomobilių visai .mažai,gaili
no civjliniąm vartojimui. 
Kurie buvo automobiliai 
žmonių rankose, pusėtinai 
išsinešiojo. Jis mano, skad ne 
tik automobilių reikia Jaųg 
pagaminti, ’bet ir jų dalių, 

' nes apnešiotus automobilius 
daug .kas .norės pataisyti.

Kalbėtojo; aprokavipiu, per 
metus šioje šalyje galima 
pagaminti '6,000>000 mašinų.

Gražiai Prisiminėm 
Juozo Jukelio
Nuoveikius

Pereitą sekmadienį Kultū
ros salėj, Roselande, įvyko 
Juozo Jukelio prisiminimo 
koncertas ir mitingas. Velįo-. 
nis yra dikčiai veikęs šioje 
kolonijoje, pasižymėjęs or
ganizacijose. Komunistų Po
litinės Sąjungos Kliubas dėl 
veikėjo surengė prisiminimo 
vakarą.

Kaip velykų dienoje publi
kos buvo vidutiniai. Per pa
staruosius du'sekmadienius 
čia buvo labai dideli parengi
mai. Publikos turėjome dik
čiai. Tai šį sękmądienį kiek 
mažiau.

Programas įbuvo labai gra
žus. Roselando Aido Cho
ras, vadovybėj Dorothy Yu
den gražiai padainavo. Taip
gi gražiai padainavo Rose- 
lando Moterų Choras, vado
vybėj Agnes Kenston.

Tenka pagirti choristus, 
.kad jie skaitlingai susirinko 
ir savo pareigas puikiai at
liko. Rengėjai didžiai dė
kingi programo pildytojams.

Buvo apsiėmęs 'kalbėti F. 
Abekas, bet jis ;biskį pavėla
vo, pribuvo ;į .salę jau pro
gramų! pasibaigus.
ĄmbrozasStalnionis, su ku

riuo Juozas Jukelis per daug 
metų veikė, pasakė prakalbą 
.apie garbingos .atminties 

i roselandietį.
Bendrai reikia skaityti pa

rengimą vidutiniai pavyku
siu.

A. Stalnionis savo .kalboj 
pažymėjo, kad ėjęs karas 
baigsis. Ateis taika jr nau
jos problemos, kaip darbų 
užtikrinimas dėl 60 milionų 
ir -tt.

Kalbėtojas ragino stotį j 
Komunistų Politinę Sąjungą 
ir darbuotis dėl darbininki
jos ir abelnai pažangos labo.

Parengiiųe turėjome jūrei
vį svečią Smitrevičių, kuris 
šiuo laiku yra Chicagoj.

Roselandietis.

Baranauskai, Rimkus 
Ir Latvėnas
Sveikina “Vilnį”

.Roseląndiečiai niekad ne
užmiršta liaudies dienraš
čio. ^ikabna Baranauskie
nė aną dieną užėjo “Vilnies” 
raštinėn .ir įteikė pasveiki
nimų nuo .gerų nuoširdžių 
.roselandiečių “Vilniai” 25 
metų jubiliejaus proga.

Rimkus sveikino dienraš-, 
tį su $10.00, Latvėnas auko
jo kvortą geros degtinės, o 
patys Baranauskai aukojo 
dienraščiui $3.00.

Administracija dėkinga 
M. Baranauskienei už pasi
darbavimą.

•Kaip girdėti roselandie- 
čiai įteiks vienam pluošte 
dikčiai aukų kaipo jubilie
jaus pasveikinimą.

N. D.

Žymiai Sumažėjo 
Kiaulienos 
Pagaminimas

Kovo -mėnesį šiemet kiau
lienos pagaminta tik pusė 
tiek kiek pernai tą mėnesį.

Ant 50 nuošimčių nupuolė 
kia u 1 i e n o.s pagaminimas 
šiais .metąis dėl to, kad kiau
lių pristatoma į skerdyklas 
kur kas mažiau.

Per pirmutinius šių metų 
mėnesius pagamino 1,376,- 
000,000 svarų mažiau kaip 
1944 .m.

Jautienos kiek daugiau 
kaip .pernai, bet dėl armijos 
pareikalavimas kur kas di
desnis.

Reikalauja Nutraukti 
Santykius su Franco

Valstybės Departmento 
palaikymas santykių su Is
panijos Franco valdžia ne
turi jokio pasiteisinimo, pa
reiškė John M. Coffeę, de
mokratas kongresmanas iš 
Washington valstijos, kalbė
damas pereitą pirmadienį 
Chicagoj.

Kongresmanas čia kalbėjo 
Stevens viešbutyje sureng
tam bankiete Bendro Prieš-Į 
Fašistinių Pabėgėlių Komi-] 
teto.

“Jeigu mes nutrauksime i 
diplomatinius santykius ir 
prekybinius reikalus su 
Franco, tai užtektų trijų 
mėnesių iki ta valdžia su
griūtų,” sakė Coffee.

Teisėjas Gutknechtas sa
vo kalboj nurodinėjo:

“Aš pakartotinai sakiau 
ir dabar pareiškiu, kad mes, 
palaikydami santykius su 
Franco,.tik painiojame nusi
statymą demokratiniai pro
taujančių žmonių.”

Pasakė reikšmingą pra
kalbą :bankiete Northwest
ern Universiteto profesorius 
Curtis Mac Dougall, .rabinas 
Jacob J. Weinstein ir kiti.

Karys Arthur 
Rimkus Sužeistas

Karo Departmento žinio
mis yra daug sužeista chi- 
cagiečių karo veiksmuose. 
Paskelbtų pavardžių tarpe 
yra viena lietuviška.

Karys Arthur Rimkus, 
kurio žmona gyvena 2033 N. 
Laramie st.

Medicinos Daktarai

A. A.

Jonas Kubilis
gyveno .439 N. St. Louis Ave.

Persiskyrė su šiuo pasauliu ba
landžio 1 d., -19.45 m.,“ 7:00 vai. 
vakaro, sulaukęs pusės am
žiaus; gimė' Lietuvoje, Kar- 
.sokjškio parapijos, .Asciagalių 
kaimo, Panevėžio apskr. Ame
rikoj išgyveno 38 metus.

Paliko dideliame nuliūdime 
savo mylimuosius ir mylinčius: 
moterį Petronėlę, .po tėvais Ši- 
leikiūtės, 2 sūnus: Albertą, U. S. 
Air Corps, Joną ir marčią Mil
dred ir 2 anūkus? Caroline Lee 
ir Judith; brolį Povilą Kubilių, 
švogerį Juozapą šileikį, jo mo
terį Oną ir jų šeimą; pusbrolį 
Dominiką Chepele, sesers duk
terį Stellą Vaivadą ir vyrą Po
vilą ir'kitas gimines. Lietuvoj— 
brolį ir dvi seseris.

Kūnas pašarvotas koplyčioj, 
3500 W. Harrison St

•Laidotuvės įvyks balandžio 5 
d., 1:30 vai. popiet. Iš koplyčios 
išlydės į Lietuvių Tautiškas 
Kapines.

Visi A. A. Jono Kubiliaus gi
minės, draugai ir,pažystami esat 
širdingai .kviečiami dalyvauti 
laidotuvėse ir suteikti paskutinį 
patarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę liekame, 
MOTERIS, SŪNUS IR BROLIS

Laidotuvių apeigas vecza lai
dotuvių direktorius Antanas 
Petkus. Tel. Grovehill 0142.

BUDRIKO RADIO VALANDOS:
W. H. F. C. 1420 K. Ketverge, 

7 valandą vakaro.
W. C. F. L. 1000 K. Nedėliuj 

9:30 vai. vakaro.

CRANE COAL COMPANY 
5332 So. Long Avenue 

Telefonas PORTSMOUTH 9022 
WEST VIRGINIA SIJOTOS LUMP $9,80 
STOKER COAL, Aukštos rūšies, du $7.50 
sykiu plautos, chemiškai prirengtos 
POCAHONTAS .EGG IR RANGE JJ.75 
PETROLEUM COKE Extra Coarse 12.50 
PETROLEUM COKE PILE RUN... ^10.95

te Sokol Hall, prašome pri
būti biski anksčiau, kaip 
kuomet pirmiau.

Ypatingai geidžiame, kad 
gaspadįnės pribūtų 10:30 
vai. ryto, o visi ir visos kiti 
patarnautojai 1 yąl. popiet.

Rengimo Komisija.

IŠŠOKO PRO LANGĄ
Mrs. Emma Feddem, 47 

pi., iššoko .pro langą iš Ra-' 
venswood Hospital nuo 2-rų 
lubų. Ligoųė užsimušė. Ji 
.buvo gydoma nuo nervų pa- 
jrimo.

DIDELĖ RAKANDŲ, RADIO IR 
JEWELRY KRAUTUVĖ

JOS. F. BUDRIK
INC.

3241 So. Halsted St.
.Chicago 8, Ill.

Tel. CALUMET 7237—4591

“VILNIES”

JUBILIEJINIS
KONCERTAS
Nedčlioj, Bal.-April 8

Sokol Hali
2343 So. Kedzie

Dr. Emily V. Krokas 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4146 Archer Avenue
Ofiso Tel. LAFayette 3210 

Res. Tel. REPublic 0054
Jeigu Neatsiliepia — 

Šauk KEDzie 2868

VALANDOS:
Kasdieną nuo 1 iki 3 Vai. Popiet 

ir nuo 6 iki 9 Vai. Vakarais.
Trečiadienio Vakarais ir Sekmadie

niais pagal Susitarimą.

Telefonas: YARds 3146

Dr. V. A. Šimkus
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

IR AKINIUS PRITAIKO 
744 W. 35th Street

Valandos: 11-12; 2 iki 4; vakarais 7-8 
Pirmadieniais tik 2 iki 4.

Šventadieniais 11-12.

Ofiso Telefonas: YARds 4787
Namų — PROspect 1930

Dr. Strikol’is
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
4645 S. Ashland Avenue

Valandos: 2-4 ir nuo 6 iki 8 vakare 
Ned’s, Ser’s ir Sub’s Vakarais 

tik pagal sutartį.

Moderniškai įrengta Nauja Užeiga

ANN S TAVERN
TAVERN PALE ALUS 
VYNAS ir LIKERIAI

WM. ir ANN SANDERS, Sav.

3364 S. Halsted St.

Ofiso Telefonas: VIRginia 0036 
Namų—BEVerly 8244

Dr. T. Dundulis
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4157 Archer Avenue
Ofiso Valandos: 1-3 ir 6 8:30 p..m.

Trečiadieniais pagal sutartį.
Phone: YARds 5921
Rezidencijos—KENwood 5107

Dr. Bertash
756 West 35th Street

(Kamp. 35th ir S. Halsted Sts.) 
VALANDOS: nuo 1 iki 3 ir 6:30 iki 
8:30 vakaro. Trečiadieniais ir šešta

dieniais nuo 1 iki 3-jų popiet.
Rez. 4826 S. Kimbark

Phone GROvehill 3111

Dr. A. K. Butko
LIETUVIS

KOJŲ SPECIALISTAS
7214 S. Ashland Avenue

OFISO VALANDOS:
.Nuo 9 ryto iki 9 vakaro.
Telefonas: YARds 2246

Dr. C. Z. Vezel’is
D EN TĮSTA S

4645 S. Ashland Avenue
(Arti 47th Street) 
VALANDOS:

0 ryte iki 8 vak. Trečiad. susitarus.

Yaętis 3545

Ann’s Tavern
(Buvusi Chalmers)

3600 S. Union Avė.
Atsilankiusiu/ maloniai priimam ir 

pa vaišinant.

JUOZAS ir ANN POVILAITIS, Sav.

Dr. Marjan S.Swiont 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4204 Archer Avenue
VALANDOS: . 
Nuo 1 iki 4 popiet 
Nuo 7 iki 9 vakaro.

Rezidencijos PORtsmouth 6616
Ofiso LAFayette 6868

Dr. & SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS

25 Metų Patyrimas
Tel- YAR<ls i829

ĮįffigAŽįĮMĮlli, Pritaiko Akiniu: 
Kreivas Akis

Ištaiso
Ofisas ir Akinių Dirbtuve 
3401 SO. HALSTED ST. 

kampas 34th .St.
Valandos nuo 10 iki 4, nuo 6 iki 8 

Nedėlioj pagal SutartįTel. Virginia 9493 Kasdien Atvira ir Moterims

PAULINA baths
SOUTH SIDĖS NAUJAUSIA PIRTIS

Duodam Elektros Trylmcntus, Ultra Violet Sunshine ir Infra-Red Light
Radiations. Netvarkų Kraujo Cirkuliavimą, Reumatišką Skausmą, 

Lumbago, šaltį, Paralyžių—Šalina Naudojimas Elektros ir
_________ Hydrotherapcutic Trytmentai.

ŪMŪS TRYTMENTAI SU EXTRA VIOLET RAYS
Veidui Visam Kūnui

nuo 1 iki 3 minučių už.............50c nuo 1 iki 6 minučių už......  $1.50
Penki trytmentai už................................................... ;$6.50
Devyni Trytmentai už......................................   $10.00

1657 West 45th Street, Kampas South Paulina Street
A. F. CZESNA, Savininkas

RAKSON’S TAVERN
3212 SO. HALSTED STREET 

Victory 7692

Nauja, Smagi
UŽEIGA

BRIDGEPORTIECIAMS i

Kanados F.lins, Vynai, Degtinis Ir 
Likeriai. Atsilankę pasltenfcinsit mu

šu patarnavimu.

EXTRA! EXTRA!
Permainytas Vardas ir Adresas

MONARCH
LIQUOR

Lietuviškas Žydukas 

3529 S. Halsted Street 
Phone Yąrds 6054

AHN’S TAVERN
3415 S. Halsted Street

ANNA BAGDONAS, Sav.

Kingsbury Alus, Geri Cigarai 
Skanus Vynas ir Degtinė
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šeštas puslapis. VILNIS Balandžio 4,1945 m., No. 80.

'VILNIES' 25 M. JUBILIEJAUS IŠ
KILMĖ BUS IR PERGALES IŠKILME
KANKLIEČIAI RENGIASI N ETIK PUBLIKĄ SUŽA

VĖTI SAVO DAINAVIMU, BET IR NUSTEBINTI

P. Sirbikė Sugryžo
Iš Kalifornijos

Prieš pat Velykas sugry
žo iš Californijos Povilas 
Sirbikė, 3150 So. HalstedSt.

Povilas matėsi San Fran-

Kultūrietes,
Nepamirškite
Kliubo Susirinkimo

Amerikos Lietuvių Mote-
Per visą Chicagą pažan

gūs lietuviai tik ir kalba apie 
“Vilnies” jubiliejinį koncer
tą, 25 metų dienraščio ėjimo 
sukaktį. Koncertas bus ne
paprastai gražūs.

Sokol Hall, 2345 S. Kedzie 
avė., durys bus atdaros nuo 
2:00 vai. popiet, programas 
prasidės 3-čią valandą.

Ateinantį sekmadienį, ba
landžio 8-tą, sukaks 25 m. 
kai “Vilnis” pradėjo eiti. Tai 
buvo reakcijos laikai. Po 
pereito pasaulinio karo -juo
dosios spėkos mojosi už
gniaužti darbininkijos pa
stangas žygiuoti pirmyn, 
kuriant laimingesnį gyveni
mą.

Per 25 metus daug pergy
venta, daug dirbta ir dikčiai 
laimėta. Lietuvių liaudies 
dienraščio istorinėj dienoj 
pasidžiaugsime nudirbtais 
darbais ir pasiektais laimė
jimais.

Ši spaudos iškilmė bus ne 
tik ryškus atžymėjimas kiek 
esame nudirbę apšvietos 
plotmėj, bet taipgi pasi
džiaugsime ir didžiais laimė
jimais karo frontuose.

Mūsų tėvų šalis šiandien 
jau laisvai kuria naują gy
venimą. Kryžiokų ainiai, 
kurie savo kruvinais batais 
mindžiodavo Lietuvos že
mę, niekados daugiau ne- 
gryš puldinėti mūsų brolių 
ir sesučių.

Lietuvos istoriškos žemės 
apvienytos, ir apvienytos po 
vėliava tarybinės valdžios: 
valdžios be išnaudotojų, 
skriaudikų ir tamsintojų.

Taigi sekmadienį, balan
džio aštuntą, apart žavėjan- 
čio programo, kurį pildys 
penki chorai, paskilbę mu
zikantai Zigmantas ir Vi
vian Baltušiai, Julius Kras-

Kas Darbuojasi Dėl 
Lietuvos Žmonių 
Pageltos?

Nekartą buvo rašyta apie 
darbuotojas ir darbuotojus 
kurie jei ne vienokiu, tai ki
tokiu būdu prisidėjo dėl su
teikimo pagelbos Lietuvos 
žmonėms. Bet apie draugę 
A. Pakštienę veik pamiršta 
parašyti. Pirmoj vietoj at
siprašome draugės A. Pakš
tienės, kad tokia klaida įvy
ko.

Štai kaip prisidėjo drau
gė A. Pakštienė dėl Lietuvos 
žmonių. Ji aukojo padėvė
tas drapanas ir surinkus iš 
savo kaimynų išvalė, sutai
sė ir atvežė. Ji nupirko ir 
apmezgė 12 labai gražių ska
relių, numezgė 7 poras vil
nonių pirštinių, 8 kepurės 
dėlei vyrų. Pakštienė ga
na daug laiko įdėjo prie tai
symo drapanų mūsų įstai
goj. Tas viskas likosi iš
siųsta dėl 9 siuntinio. Gali
ma apskaitliuoti mažų ma
žiausia naujomis drapano
mis draugė A. Pakštienė pri
sidėjo virš $50.00 vertės. Tai 
graži parama dėl Lietuvos 
žmonių. Prašome ir toliaus 
darbuotis.

LPTK Sek. J. Pauliukas.

cisco su gerais vilniečiais 
Sutkais ‘ ’
lankėsi 
viešėjo 
Aukštį.
penkinę pasveikinti “Vilnį”.

P. Sirbikė patenkintas sa
vo kelione, tik sako, Cali- 
fornijoj buvo šalta. Vietos 
lietuviai darbuojasi gerai. 
Californijoj ir kelionėj pra
leido mėnesį laiko.

Kaimynas.

ir Koblinu. Be to, 
Stackton, Calif, ir 
pas vilinietį Geo. 
G. Aukštis įteikė

Leitenantas
Bieliavičius

Julius Krasnickas
niekas iš Clevelando; vyrų 
trio, P. Burdulis, V. Yuden 
ir P. Dauderis, ir A. Kenston 
ir K. Abek duetu, mes pasi
džiaugsime mūsų šalies ir 
mūsų talkininkų armijų per
galingu maršavimu pirmyn.

Po programo bus šokiai h* 
vaišės iki vėlumos.

Kvieslys.

Iš Žagariečiy 
Kliubo Susirinkimo
Pagerbė Trk Mirusius Na
rius; Rengiasi prie Persta- j 

tymo Balandžio 15 d. ,
Kovo 25 d. Žagariečių kliu- < 

bas laikė savo susirinkimą ] 
Hollywood svetainėje. Į 1 
kliubą įstojo du nauji na- I 
riai, J. Gailiūnas ir Mrs. Ida 
Gailiūnas. ,

Pirmininkas pareiškė, kad ( 
turįs pranešti labai liūdną j 
žinią, trys kliubo nariai at- , 
siskyrė iš mūsų gyvųjų tar
po : mirė d. Gailiūnas, A. Ma- 
kaveckas ir Mrs. U. Devei- < 
kis. Susirinkimo dalyviai 
sustojo narių pagerbimui, j 

Taipgi pirmininkas pa; 
reiškė, kad svetainės savi
ninkų p. Radauskų sūnus ( 
leitenantas orlaivio nelaimė- i 
je užmuštas ir kūnas yra pa- i 
šarvotas Juodeikio koplyčio- 1 
je. Kadangi minėtas leite
nantas prie Žagariečių kliu
bo nepriklauso, tai iš kasos 
nebuvo skirta, bet per narius 
buvo suaukauta $13.00 dėl 
nupirkimo gėlių.

Skaitytas laiškas nuo Rau
donojo Kryžiaus. Laiške 
buvo ačiuojama kliubui už 
$35.00 auką. Mūsų promo- 
gų komisija pranešė, kad 
prie metinio parengimo, ku
ris įvyks balandžio 15 dieną 
Cicero, yra kuo geriausia 
rengiamasi. Mūsų artistai 
rengiasi sulošti vieno veik£ 
mo farsą “Spąstai”. Veika
las neilgas, bet labai gražus. 
Cicero Moterų Choras taip
gi dalyvaus.

Dėl virš minėto parengi
mo išrinkta atsakanti darbi
ninkai.

Kita komisija pranešė, 
kad dėl ateinančios vasaros 
yra paimtas Dan Smith dar
žas dėl dviejų piknikų ant 
liepos pirmos ir ant rugsėjo 
devintos.

Taip ir baigėsi Žagariečių 
susirinkimas.

Po susirinkimo važiavom 
į Juodeikio koplyčią atsisvei
kinti su leitenantu K. Ra
dausku.

Kliubo Koresp. J. Balakas.

Bridgeportiečio Jono Bie- 
liavičiaus, “Vilnies” skaity
tojo sūnus Leonas Bieliavi
čius šiuo laiku kariauja 
prieš priešą kur nors Vokie
tijoj. Jis jau 
tenantas.

Leonas esąs 
mu du metai, 
trumpą laiką buvo parvykęs 
paviešėti pas savo tėvą, gy
venantį po No. 3316 Parnell 
Ave.

Lenonas Bieliavičius vi
suomet buvo gabus moksle. 
Karinėj tarnyboj jam taip
pat klojasi gerai.

pirmasis lei-

su Dėde Sa- 
Pb Kalėdų

Šiandien LDS 53 Kp.
Susirinkimas

Visiems LDS 53 kuopos 
nariams žinotina, kad mėne
sinis susirinkimas įvyks 
šiandien, balandžio 4 d., 7:30 
vai. vakaro, Lietuvių Audi
torijoj.

Yra dikčiai kuopoj narių, 
kurie už šiuos metus dar vi
sai nemokėjo. O jau ketvir
tas mėnesis šių metų.

Nariai turi prižiūrėti sa
vo duokles. Atsitikime li
gos ar kokios nelaimės jeigu 
būsite susispendavę, tai ži
note, kad tik jūs nukentėsi- 
te.

Yra blogas dalykas, kad 
nariai nevaktūoja užsimokė
ti duokles laiku.

Tad šiandien vakare visi 
būkite susirinkime ir užsi
mokėkite duokles.

Finansij Sekretorius
M. Samuolis.

rų Kultūros kliube priklau
so arti pora šimtų narių. 
Bet kada įvyksta kliubo su
sirinkimai, tai toli gražu ne 
visos susirenkame. Tai la
bai negerai. Viena, kad kliu
bo veikla palieka ant tų na
rių, kurios pastoviai susirin
kimus lanko. Antra, narės 
kurios priklauso prie kliubo, 
bet nelanko susirinkimų, 
liekti nepažystamos ir susir
gus ar dar blogiau, numirus, 
liekti nežinomos ir mažai kas 
jas atlanko. Būna ir taip, 
kad narė serga, bet niekas 
jos nelanko, nes nepažysta, 
tačiau tokia narė pasijunta 
įžeista. Bet jei pagalvotų, 
kad už tai ji pati kalta, o ne 
kas kitas, tai nepyktų ant 
kitų ir lankytų susirinki
mus.

Kas aukščiau pasakyta, 
tai tik liečia asmeninį reika
lą. Bet jei pažiūrėsime j or
ganizacinį reikalą, tai tikrai 
turėsime rausti.

Mūsų kliubas atliko nepa
prastai daug svarbių kultū
rinių ir politinių darbų. Ka
da pažiūrėsime kas tuos dar
bus atlieka, tai surasime, 
kąd tik grupelė narių dirba 
sušilusios ir be atvangos. 
Tačiau kreditas priklauso 
kliubui ir visoms jo narėms. 
Tad ir nedirbdamos pasisa
viname kitų užpelnytą gar- 
bę.

Vieną kartą į mėnesį atei
ti į susirinkimą, nėra jokia 
sunkenybė, jn .■

Sekantis kliubo susirinki
mas įvyks balandžio 11 d., 
7:30 vai. vak., “Vilnies” svet. 
Būkime visos narės ir rūpes
tingai apkalbėkime visus 
kliubo reikalus ir kaip bei 
kiek darbų nudirbame rėmi
me karo laimėjimo eigos.

Tik toji ypata yra skais
čių jausmų, kuri rūpinasi 
savo pareigomis, kuri vei-i 
kia visuomeniškoje dirvoje 
ir nelaiko savyje savymeilės 
ir tinginystės jausmo.

Rūpinkimės visais, o visi 
rūpinsis apie mūs.

Senė.

Chas Gudausko 
Sveikinimas

Skaitau’ “Vilnį” per dau
gelį metų. Ji man labai pa
tinka už teisingas žinias ir 
gerus straipsnius. Ypač man
tinka, kad “Vilnis” paduoda 
daug žinių iš Lietuvos.

“Vilnies” 25 metų sukaktį 
turėtų atžymėti visi jos 
draugai, po visą plačią Ame
riką.

Su sveikinimu pridedu ir 
mano auką—$25.00.

Chas Gudauskas.

Real Estate HELP WANTED—WOMEN

8 GYVENIMŲ
IR 2-jų ŠTORŲ

Mūrinis namas. Namas gerame sto
vyje. Pečiumi apšildo- 07 Cflf] 
dorr.as. Nori gaut cash. v • , Jv v 
Randasi ant Halsted, arti 18th Street.

Telefonuokite: Mr. Otto
Drexel 1800

H. J. COLEMAN CO. 
4705 State Street

MISCELLANEOUS

WEST SIDE KOTELIUI 
REIKIA TARNAITĖS

GERA ALGA 
Puikiausios Darbo Sąlygos 

nuo 8:30 iki 4:30
Pilną arba dalj laiko 

Pašaukite AUSTIN 5096_____

MERGINŲ
Išsimokinimui
arba mokančiųjų 

reikia kaipo
“Sheep Casing Selectors” 

Jums Patiks Mūsų Darbo Sąlygos

jos

Užsisakykite Dabar 
CEDRINES ARBA PLIENINES 

Venetian Blinds
Vienos Savaitės Patarnavimas 

Dėl dykai apskaitliavimo 
pašaukite ENGLEWOOD 9305 

SUN RAY VENETIAN BLINDS, Inc. 
Storas atviras nuo 9:30 ryto iki 5:30 pp.

Galite Užmokėti j 12-ką Mėnesių
ANGLIS! — ANGLIS!-

Jeigu Jums stokuoja anglies, patelefo
nuokite mums. Aukštos rūšies 
Indiana Lump................................$6.95
Indiana Nut..................................$6.65
Indiana Stoker.............................86.50
“2 tonu arba daugiau, plus taksas”

LOOMIS COAL CO. 
2464 So. Loomis — Monroe 8215

LABAI GERAS UŽMOKESTIS

PREMIER CASING CO.
624 Root St.

MOTERŲ arba MERGINŲ 
SAROS APVALYMUI IR 

SUVYNIOJIMUI VEIDRODŽIŲ. 
Patyrimas Nereikalingas. 

■GERA MOKESTIS 
Galite Dirbt ir Viršlaiki 

Patogu davažiuoti.
Kreipkitės pas: 

MR. SIMS 
659 Washington Bvd.

S. ir S. Laurintai 
Sveikina “Vilnį”

Sveikiname “Vilnį” 
25 metų sukaktuvėse.

Velijam, kad ir ateityje 
“Vilnis” būtų su darbo žmo
nėmis.

“Vilnis” atliko daug gra
žaus kultūrinio ir politinio 
darbo. Jos dirva yra plati
ir gali būti dar platesnė. ’ 

Čia rasite money orderį 
ant $15.00. Tai mūsų auka

u Abelnam Darbui
Kontraktorius

Namus pakeliam, paramstom, iš- 
tiesinam, pamatus padedam, grindis, 
šalygatvius, stulpus plytų, blokų, me
džio; skiepus iškasam; atikų fintus, 
kambarius: plumbingus , maudynes: 
pabudavojam kabinetines sinkas; 
naujus stogus bile budinkui; langus, 
porčius, piaster}, insuliuojame; as
bestu apmušame šonus; darome pla
nus. Sutartis. Apskaičiavimus teikia
me dykai. Norint pirkt ar parduot 
arba inspekcijai pašaukite mus.

GENERAL SALES CO. 
5205 So. Sagatnon St. 
Boulevard 1344-7912

‘Vilniai”.
Stasys ir Stela Laurent 

Su šeima.

Robert T. Mead, 19 m., 
jūreivis laike pratimo pri
gėrė Michigan ežere.

Kaip tai pasitaikė jūrei
vis nukrito nuo laivo ir pri
gėrė. Vėjas buvo didelis ir 
vanduo audringas. Taip ir 
negalėjo išgelbėti nelaimin
gai-

APSISAUGOK — NESIGAILĖSI!

Nelaukite, Rytoj Gali Būti Pritilai 
Apdrausk visokj savo turtą. Kainuos 
labai mažai. Apdrauda nuo ugnies 
ant bungalow už 5 metus tik $5.60 nuo 
tūkstančio. Rakandų ant $1,000 už 5 
metus $8.00. Nuo vagių apiplėšimo 
$500.00 už $10.00. Gaukite mano ap- 
skaitliavimą — sutaupysite pinigų. . 
Ant Langų, Namų, Tavernų. Liquor 
Liability, Automobilių, Trokų, Health, Į 
ACCIDENT & LIFE INS.

Taipgi didžiausias pasirinkimas vi
sokių katidžių, Bungalows, Apart- 
mentų, Biznių, Roadhauzių, Rezortų ir 
Farmų. Prie gražių ežerų 111., Wis., 
Ind. ir Mich. Viskas parduodama 
lengvais išmokėjimais arba mainais.

Paskolos ant namų didelės ir mažos 
už 4 nuošimčius. JOHN SINKUS, 
2442 W. 63rd St. Tel. PROspect 9000.

SANDĖLIS KNYGŲ 
IR ŽOLIŲ

HiryKlI ir nurunin*..
Kunlg** ftmll**. paplovė Savo Meilutę

Cohan and Son Co. dar
bininkai rado lauže artileri
jos—kanuolės šaudmenį 3 
colių dydžio skersmenyje.

Sako, šaudmuo yra nuo 
pereito pasaulinio karo.

Slaptos policijos narys 
Frank Grady sako, šaudmuo 
užtaisytas ir jeigu būtų 
sprogęs, tai galėjęs daug ža
los padaryti.

Policija tyrinėja iš kur 
šaudmuo ten atsirado.

Aplikacijos Cukraus 
Kenavimui

Nuo balandžio 15-tos šei
mininkės gali kreiptis į ra- 
cionavimo stotis dėl cukaus 
kenavimui

Cukrų dėl vaisių ir ki
tokio maisto prezervavimo 
pradės duoti tik nuo gegu
žės pirmos.

paveikslais

BUSINESS SERVICES 
Carpentering—Contracting

Reikia Motery
Dirbti Dalį Dienos

30 Valandų Savaitėje 
Jūsų Parankamai Pritaikome Šiltus— 

Patys Pasirinkite Sau Tinkamas 
Valandas.

LABAI LENGVAS DARBAS. 
NUOLATINIS.

GERAS UŽMOKESTIS
Dirbkite Savo Kaimynystėje. 

Kreipkitės pas;

Squire - Dingee Co.
1918 Elston Avenue 

(Kampas Cortland)

Vyry — Eks-Kareivių
BŪTINAI INDUSTRIJAI REIKIA

Įvairiu Darbininku
GERA POKARINĖATEITIS 

PATYRUSIEM DARBININKAM. 
PAKANKAMAI VIRŠLAIKIO.

Swan-Finch Oil Corp.
5849 West 66th St.

MOTERŲ AR MERGINŲ
Dešrų Žarnų Atrinkėjų 

Su patyrimu arba be patyrimo 

BOBSIN CASING CO. 
941 W. 37th St. Yards 4711___

LENGVAM DARBUI

Reikia Moterų 
APVALYMUI IR ŠLAVIMUI 

Trumpos valandos: nuo 5 popiet iki 
11 vai. vakaro; šeštadieniais nuo 1 
vai. popiet iki 7 vakaro. Mokestis 65c 
valandai...

MR. LOUIS COOK 
1018 S. Wabash Ave.

REIKIA KALVIO 
IR FINISHERS

Patyrusių Motor Truck Bodies Darbe 
Būtina Industrija 

JACOB PRESS SONS 
3320 S. Normai Avė.

Automatic 
Screw Mašinai 
Operatorkos 

PATYRUSIOS
GERA MOKESTIS 

PASTOVUS DARBAS
Pašaukite 

CALUMET 2100

Darbininkų
ABELNAM DARBUI DIRBTUVĖJE 
86c į Valandą, 48 Valandas Savaitėje. 

Būtina Industrija su 
Pokarine Ateitim.
Kreipkitės pas:

SPENCER KELLOGG & SONS, Ine. 
2200 S. Lumber Street

2Se 
r kur JI galima 
»l, tul viską ant

Lengva* Bfida* Išmokt Anglų K* 
be kito pagellMis

Sveikata. Ligoniam*. Aprnto uni jvnlrlų žolių, nuo kokių Ilgų Jo. 
Ir kur gulima gaull

Pajieškojimas
Pajieškau brolio Juozo Dankšos, 

kuris paeina iš Šakių apskr., Slavikų 
parapijos ir Žiūriu kaimo. 20 metų 
atgal gyveno apie Pittsburgh, Pa. Jis 
pats arba kas žinote apie jį praneški
te man, už ką būsiu labai dėkingas.

K. A. DANKŠAS
4335 W. Harrison St., Chicago, Ill.

HELP WANTED—MEN

Reikia Mekanikų ir 
Mekanikams Pagelbininkų 

Dirbti Pilną Laiką arba Trumpas 
Valandas—vakarais arba tik nedėlio- 

mis ir subatomls.
PATENKINANTIS UŽMOKESTIS.

Kreipkitės pas:
5006 ARCHER AVĖ. 

arba telefonuokite: 
VIRginia 2788

REIKIA
NAKTINIO SARGO 

PASTOVUS DARBAS 
GERA MOKESTIS

Kreipkitės pas: 
American Cleaners & Dyers 

4250 W Lake Street

l.rilH"> l.l(O*. ««■!> ........gvd) II* 30c
Vlrija. knyga apie .u 150 visokių gaapn- 

dlnyalž* pamokinimų 81.0#
Grlttorlua. kuris buvo prirūkyta* ant .olos per 17 melų, grali apysaka 3Sc

PATAISOM FORNESUS 
Ir Išpildome Sheet Metai Darbus 

Mes taisome {vairius boilerius arba 
fomesus, nežiūrint kaip jie seni arba 
sugedę. Taippat uždedame namams 
rynas.
Tuojau galime jums įdėti Bungalow 

Tipo Stokerį.
Taipgi galime įdėti naujus boilerius 

arba fornesus.
Nei cento nereikia duot ant rankos. 

Išmokėkite į 3 metus.
WESTERN FURNACE & REPAIR CO. 

5528 S. Racine Ave.
Wentworth 014G. Englewood 9665

minimai Trys Užkeiki”* Karalaitė* t St 
ISc

Plnitel ’""•l»J»io<i Asl Ir “daug "juokingų 
šposu .........    30e

Gromatn* | Lietuvę su anie 15 skirtingų

Kas Radote 
Raktus?

Pamesta rišelis raktų— 
apie 5 rakteliai—su Bush 
Jewelry store antrašu, 32nd 
ir 34th gatvių apielinkėj.

Radę užneškite į “Vilnį,” 
3116 So. Halsted st.

K sveikinimų, dainų ir su gražiomis 
irtkoms. Tuzinas 411c. 3 tuzinai 
už 11.00. arba 10 tuzinų už 83.00.

ŽOLES ARBATOS FORMOJE
'u# Papužkę ant Bumo* ir kitokių odos 

Uberlmų Ji.žs»’_ -.IIL- 1. Viii- t t?

DOCKMEN
Taip pat FREIGHT HANDLERS, 

TRUCKERS ir LOADERS 
Gera Mokestis 

Pastovus Pokarinis Darbas 
Kreipkitės tuojau: 

INTERSTATE MOTOR FREIGHT 
1833 South Canal St.

^RIEBŪS'JUODŽEMIS ji 
v Laboratorijoj Išegzaminuotas V 
Soči Dzindrų, Smėlio, Juodžemio^ 
Slšpildykite Užsakymus Dabar, kad*' 
g Aplaikyti Anksti Pavasarį. g 
^Geriausias dėl pievelių, gėlių ir& 
j? victory daržams. v
^Dideliais arba mažais užsakymais^ 
V1 lygiai rūpinamės. A
$ Charles J. Wilson Co. S 
g 7601 S. Wentworth'Avenue g

ikmenilię. kad neilaplntl
finalo kataro. Hay F*»er Sic 
naoa kvapo 8'>c•Io pilvo /heartburn) . Sir 
.ko «au.gėlq
Intoj**. prašalina plrlakana* 60c 
ejanka. stiimblo* Šakny* 60c 
ao* Ir jo* kraujo oitcrilmo 81.75 
it Ilgo* (Diabete.! 85c

Būtinai Karinei Industrijai 
DIRBTI 
STEEL 

WAREHOUSĖJE
Patyrimas Nereikalingas 

Geros Darbo Sąlygos

CENTRAL STEEL
& WIRE CO.

2924 W. 51st Street
Kreipkitės: nuo 9 ryto 

iki 4-rių popiet
ĮVAIRŪS KARINIAI

Vin. 3440—3441
M. ŽUKAITIS 

331 Dean Street 
Spencerport, N. Y.i

Dėl W. DeStefano Ketvirta 
Vagystė Nepasisekė

W. DeStefano apiplėšė 
tris vietas ir gerai sekėsi. 
Tačiau kai jis norėjo pasi
grobti pinigų Star Tavern, 
2436 W. Madison st., sutiko 
nepasisekimą. Plėšiką pašo
vė į krūtine viršui širdies.' . . , TT DARBAI

1 averno savininkas H. I Pradinė Mokestis nuo 60c iki 70c 
Kodinį ištraukė iš plėšiko | ARENS cOn'tROLS. INC. 

*ĘevoIvei’į ir paleido į jį šūvį.| 2253 S. Halsted St.
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